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Vuosi on vaihtunut ja liikkeelle on lähdetty. Kirkon 

elämässä lähestymme paastonaikaa ja pääsiäistä, jolloin 

on varmasti hyvä muistaa erityisesti viime vuoden 

pääsiäismaanantaina kuollutta paavi Franciscusta sekä 

kiittää Jumalaa uudesta paavi Leosta, jonka ensimmäinen 

vuosi yleismaailmallisen kirkon näkyvänä päänä ja pyhän 

Pietarin seuraajana tulee silloin täyttymykseensä.

Voimme katsella samalla myös paikalliskirkkomme elämää. 

Pian ilmestyvät jäsenrekisteritiedot paljastavat, että seurakuntien jäsenmäärä 

jatkaa kasvuaan ja samalla kasvaa tarve löytää yhä uusia tapoja kohdata maamme 

katolinen kansa siellä, missä se elää. Uuden jäsenrekisterin myötä heidät, meidät, 

löydetään toki entistä paremmin, mutta on hyvä kysyä, miten kirkon työ saataisiin 

näkyväksi ja “tuntuvaksi” sielläkin, missä se ei ennen ole ollut saavutettavissa. 

Tarvitaan omistautuneita ihmisiä, pappeja, sääntökuntalaisia ja maallikkoja, 

palkattuja ja vapaaehtoisia, jotta tämä meidän yhteinen kirkkomme voisi kohdata 

jokaisen katolilaisen ja jokaisen kirkon huolenpitoa 

tarvitsevan ihmisen. Ja kyllä, tarvitaan myös taloudellisia 

resursseja, joiden keskeinen lähde on seurakuntien 

jäsenmaksu. 

Kirkko kasvaa, kirkkoa tarvitaan, kirkon pitää voida tehdä 

enemmän, olla enemmän läsnä. Tämä on se näkökulma, 

jonka pitäisi kuulua ja näkyä toiminnassamme. Siksi 

piispa Raimo kannustaa meitä ja kutsuu koolle, kutsuu 

seuraamaan Kristusta uskollisesti, panemaan toivomme 

kokonaan häneen ja samalla turvautumaan Neitsyt Marian, 

pyhän Henrikin ja autuaan Hemmingin ja monen muun 

pyhän esirukouksiin.

Vuodenvaihteen jälkeen aloitti toimintansa myös 

hiippakunnan uusi pastoraalikeskus, joka kokoaa yhteen 

toimijoita katekeesin ja uskonnonopetuksen, julkaisutoiminnan, mediatyön ja 

liturgian piiristä. Yhteistyö helpottuu ja toivottavasti keskus voi olla suureksi avuksi 

myös seurakuntien toiminnassa. Kirkon hyvän sanoman levittäminen – uusi 

evankeliointi – on lähellä piispan sydäntä ja varmasti koko synodaalisuusprosessin 

keskeisintä tarkoitusta. Siihen työhön meidät kaikki on kutsuttu mukaan, ei vain 

vastaanottamaan jotakin, vaan myös antamaan.

Kasvakaamme kirkkona tänä vuonna ei vain numeraalisesti vaan ennen kaikkea 

vahvistamalla yhteyttämme oman seurakuntamme ja toinen toistemme kanssa.
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Sisällys

”Kasvakaamme 
kirkkona tänä vuonna 
ei vain numeraalisesti 
vaan ennen kaikkea 
vahvistamalla 
yhteyttämme oman 
seurakuntamme ja 
toinen toistemme 
kanssa.”

Kannen kuva: Piispa Raimo saarnaa luterilaisessa messussa 

Roomassa 19.1.2026. Kuva Anna Hälli.
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A j a n k o h t a i s t a

Paastokäsky 2026
Helsingin hiippakuntaa 

varten

VUONNA 2026 TUHKAKESKIVIIKKO ON 18.2. 
JA PITKÄPERJANTAI ON 3.4.

1. ABSTINENSSI

Uskovia velvoittaa tuhkakeskiviikkona, pitkänäperjantaina ja vuoden 
jokaisena perjantaina (jollei silloin ole juhlapyhä) abstinenssi eli liharuoasta 
pidättäytyminen. Siihen velvoitetaan kaikkia 14 vuotta täyttäneitä.

Muulloin kuin tuhkakeskiviikkona ja pitkänäperjantaina abstinenssin voi 
korvata myös

•	 pidättäytymällä jostain muusta ruokalajista tai juomasta,

•	 pidättäytymällä alkoholin nauttimisesta, tupakoinnista tai 		
jostain muusta nautinnosta,

•	 rakkaudenteolla lähimmäisten hyväksi (Caritas),

•	 osallistumalla pyhään messuun, adoraatioon tai ristintien hartauteen 	
tai johonkin muuhun hartaudenharjoitukseen,

•	 omistamalla erityistä huomiota perheen yhteiseen rukoukseen.

2. PAASTO

Velvoittavia paastopäiviä ovat tuhkakeskiviikko ja pitkäperjantai. Paasto 
merkitsee sitä, että päivän aikana nautitaan vain yksi täyttävä ateria. Lisäksi 
voi tarvittaessa nauttia kaksi pienempää välipalaa. Paastoon velvoitetaan 
kaikkia täysi-ikäisiä (18 vuotta täyttäneitä) 60. ikävuoteen asti.

3. KATUMUSVELVOLLISUUS

Uskovilla on velvollisuus katumuksen tekoon paastonaikana ja vuoden 
kaikkina perjantaina. Näinä aikoina kirkko kehottaa uskovia erityisellä 
tavalla rukoukseen, pidättäytymiseen ja lähimmäisenrakkauteen. Erilaisia 
mahdollisuuksia katumusvelvollisuuden täyttämiseen luetellaan kohdassa 1.

Jokainen voi löytää juuri itselleen sopivan tavan tehdä parannusta ja 
katumusta myös paastonajalla. Yksi suositeltava tapa on pidättäytyä jostakin 
ja paastonajan lopulla palmusunnuntaina antaa pidättäytymisen kautta 
säästynyt rahasumma hiippakunnan paastouhriin niiden hyväksi, joilta usein 
puuttuu kaikkein välttämättöminkin elämää varten.

30. tammikuuta 2026

+ Raimo

Helsingin piispa

Fastemandat 
2026

Fasting 
Mandate 2026
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U u t i s i a  j a  a j a n k o h t a i s t a

Raamattupiiri ruotsiksi Pyhän Jaakobin 
kirkossa ja etänä 

Pyhän Jaakobin kirkossa Helsingin 
Lauttasaaressa kokoontuu ruotsin-
kielinen Raamattupiiri joka toinen 

torstai-ilta kello 18.

Raamattupiiriä johtaa Viktor Torres Ai-

rava. Hänelle voi ilmoittautua, niin pääsee 

mukaan piirin Whatsapp-ryhmään. Vik-

torin tavoittaa puhelimitse numerosta 050 

303 67 39 ja s-postilla osoitteessa viktor.tor-

resairava@gmail.com.

Osallistua voi myös etänä, eli myös 

muualla kuin pääkaupunkiseudulla asuvat 

ruotsiksi Raamattua lukevat voivat osallis-

tua piirin toimintaan.

Kevään päivämääriä ovat vielä 12.2., 

26.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5. ja 21.5. Raa-

mattupiiri kokoontui ensin Pyhän Hen-

rikin katedraaliseurakunnan pappilassa, 

mutta viime vuonna toiminta siirtyi Pyhän 
Jaakobin seurakuntasaliin.

Fides

Paavin Urbi et Orbi -siunaus: 
Oikeudenmukaisuutta ja rauhaa

Paavi Leo XIV puhui joulupäivän 
Urbi et Orbi -viestissään kaupungil-
le eli Roomalle ja maailmalle rau-

hasta, dialogista ja vastuusta. Aluksi hän 
kehotti kaikkia iloitsemaan Pelastajamme 
syntymästä, sillä todellinen rauha on tullut 
meidän luoksemme alas taivaasta.

Paavi Leo lainasi myös 400-luvulla paa-
vina palvelleen pyhää Leo Suurta: ”Herran 
syntymä on rauhan syntymä.”

Kristus on meidän rauhamme, joka on 
voittanut vihan ja vihamielisyyden Jumalan 
armollisen rakkauden kautta, paavi totesi.

Paavin mukaan meistä voi kuitenkin tul-
la rauhan miehiä ja naisia vasta sen jälkeen, 
kun olemme itse saaneet Jumalalta syntim-
me anteeksi.

Paavi Leo rukoili oikeudenmukaisuu-
den ja rauhan puolesta Ukrainassa, Libano-
nissa, Palestiinassa, Israelissa ja Syyriassa. 
Sen lisäksi hän ilmaisi läheisyytensä myös 
sodan ja väkivaltaisuuksien uhreille Su-
danissa, Etelä-Sudanissa, Malissa, Burki-

na Fasossa sekä Kongon demokraattisessa 
tasavallassa.

Leo XIV maintsi myös heidät, jotka kär-
sivät epäoikeudenmukaisuudesta, poliitti-
sen epävakaudesta, uskonnollisesta vainos-
ta tai terrorismin seurauksena.

Paavin Urbi et Orbi -viesti on kokonai-
suudessaan luettavissa usealla kielellä Vati-
kaanin sivuilla.

Fides / Vaticannews
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Riemuvuosi hiippakunnissa on päättynyt 

K atolisen kirkon toivon riemuvuosi 
2025 on päättynyt hiippakunnissa 
eri puolilla maailmaa. Yleismaa-

ilmallisen kirkon tasolla paavi Leo sulkee 
Pietarinkirkon pyhän oven ja viettää mes-
sun loppiaisena 6.1.2026.

Suomessa riemuvuoden päätösmessun 
vietti Pyhän Henrikin katedraalissa emeri-
tuspiispa Teemu Sippo SCJ pyhän perheen 
sunnuntaina 28.12. Messu alkoi riemu-
vuoden hymnillä ja päättyi juhlalliseen Te 
Deum -hymniin. Saarnassaan piispa Sippo 
korosti toivon olevan merkki uskosta ja py-
syvän läsnä elämän vaikeissakin hetkissä.

Fides

Kristityt edelleen vainon kohteena
– Wordl Watch List julkaistiin

W orld Watch List 2026 on vuosit-
tainen raportti, joka kartoittaa 
kristittyjen uskonnonvapau-

den ja heihin kohdistuvan vainon tilannet-
ta eri puolilla maailmaa. Raportin julkaisee 
Open Doors, kansainvälinen ja poliittises-
ti sitoutumaton avustusjärjestö, joka toimii 
vainottujen kristittyjen tukena yli 70 maas-
sa. Raportti kattaa 50 maata, joissa kristi-
tyt kohtaavat eniten vainoa vakaumuksen-
sa vuoksi, ja sen raportointikausi ulottuu 
1.10.2024–30.9.2025.

 World Watch List 2026 osoittaa, että 
kristittyihin kohdistuva vaino on globaa-
listi edelleen voimistumassa. Vain har-
voissa Kaakkois-Aasian maissa uskonnon-
vapauden tilanne on parantunut, mutta 
kokonaisuutena kehitys on kielteinen. 
Erityisesti Lähi-idässä ja Saharan etelä-
puolisessa Afrikassa vainon muodot ovat 
muuttuneet entistä väkivaltaisemmiksi ja 
järjestelmällisemmiksi.

 Raportin kärjessä on jälleen Pohjois-Ko-
rea, joka on ollut kristityille vaarallisin maa 
lähes katkeamattomasti kolmen vuosikym-
menen ajan. Kristinuskon harjoittaminen 
voi johtaa vangitsemiseen, pakkotyöhön tai 
jopa teloituksiin, ja vaino kohdistuu usein 

myös kristittyjen perheenjäseniin.
 Syyria on raportin merkittävin nousija 

ja sijoittuu nyt kuudenneksi, ensimmäis-
tä kertaa näin korkealle sitten vuoden 2017. 
Hallinnon vaihtumisen jälkeen maassa on 
nähty sekä väkivallan että painostuksen li-
sääntymistä: kirkkoihin ja kristillisiin insti-
tuutioihin kohdistuneet iskut, uskonnolli-
nen pakottaminen ja lainsäädännöllinen 
islamisaatio ovat johtaneet kristittyjen laa-
jamittaiseen maastamuuttoon. Kristittyjen 
määrä maassa on pudonnut jyrkästi viimei-
sen kymmenen vuoden aikana.

 Saharan eteläpuolinen Afrikka on edel-

leen kristittyihin kohdistu-
van kuolettavan väkivallan 
keskus. Sudan, Nigeria ja 
Mali saivat raportissa vä-
kivallasta maksimipisteet. 
Erityisesti Nigeriassa kris-
tityt muodostavat selvästi 
suurimman osan uskonsa 
vuoksi surmatuista ja siepa-
tuista, ja tilastot osoittavat 
heidän olevan huomatta-
vasti suuremmassa vaaras-
sa kuin muut väestöryhmät.

 Fyysisen väkivallan 
ohella kristittyjä painoste-

taan monissa maissa lainsäädännön, val-
vonnan ja rajoitusten avulla. Seurakuntia 
on suljettu, uskonnollista toimintaa rajoi-
tettu ja yhteisöjä ajettu maan alle. Myöntei-
siä poikkeuksia on vain vähän, mutta jois-
sakin maissa väkivalta on vähentynyt tai 
oikeusprosesseja on avattu uudelleen.

 Raportin yleisarvio on selvä: kristittyjen 
uskonnonvapaus heikkenee edelleen suu-
rimmassa osassa maailmaa, ja vaino on yhä 
useammin sekä väkivaltaista että rakenteel-
lisesti tuettua. 

Fides / opendoors.fi
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U u t i s i a  j a  a j a n k o h t a i s t a

Pyhän Franciscuksen päivät Raumalla

Pyhän Franciscuksen päivät järjes-
tettiin Raumalla 11.-12. lokakuu-
ta yhteistyössä Rauman ev.-lut. 

seurakunnan, Rauman kansalaisopiston, 
konventuaalifransiskaanien (OFMConv.), 
Fransiskaanimaallikoiden, Franciscus-
Sällskapetin, TSSF:n (Third Order of the 
Society of Saint Francis) kanssa. Ohjel-
maan kuului rukoushetkiä ja messuja (kat. 
ja lut.) Pyhän Ristin kirkossa, TT Pauli An-
nalan ja konventuaalifransiskaani Michael 
Laskyn (Rooma, kuvassa) luennot Vanhal-
la Opistolla sekä yhteisiä ruokailuja, kah-
vitteluja ja tutustumista. 

Symbolisesti merkittävä oli sovinnon 
ele ja kirjallisten tervehdysten vaihto kon-
ventuaalifransiskaanien yleisesimiehen 
Carlos Trovarellin ja Turun piispan Mari 
Leppäsen välillä. Kirjeenvaihto tallentuu 
fransiskaanien 800-vuotiseen arkistoon. 
Veli Michael Lasky tapasi myös piispa 
Raimo Goyarrolan Helsingissä, ja voim-
me rukoilla sen puolesta, että Raumalle 
1400-luvulla tulleet fransiskaanit voisivat 
palata rikastuttamaan Suomen hengellistä 
elämää pysyvämminkin. 

Pyhän Franciscuksen päiviä on järjes-
tetty Raumalla vuodesta 2018 asti. Kysees-
sä on poikkeuksellisen positiivinen hen-
gellinen tapahtuma; raumalaiset ovat aina 

Pastoraalikeskuksen toimitila selvillä

H iippakunnan uudelle pastoraalikeskukselle on 
löydetty vuokratilat Helsingin Töölöstä osoit-
teessa Mannerheimintie 90. Hyväkuntoisiin 

tiloihin tehdään paraikaa välttämättömiä tilaratkaisuja, 
minkä jälkeen ne otetaan käyttöön vielä kevään aikana.

Pastoraalikeskus yhdistää monia seurakuntien ja hiip-
pakunnan työtä vahvistavia ja tukevia tehtäviä, kuten ka-
tekeesia, uskonnonopetusta, uutta evankeliointia, julkai-
sutoimintaa, liturgiaa ja mediatyötä. Lisäksi keskuksen 
tiloissa toimii myös kirjoja ja hartausesineitä myyvä 
liike. Keskuksen postiosoite on Ruusankatu 2 A 1, 00250 
Helsinki.

Fides

ottaneet ulkomaiset fransiskaanivieraat eri-

tyisen lämpimästi vastaan. Olisi toivottavaa, 

että tietoisuus tästä hienosta fransiskaani-

suuden juhlasta leviäisi ja että ensi vuoden 

Franciscus-päiville saataisiin runsain mää-
rin lisää tekijöitä ja osallistujia.

Emil Anton
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S u n n u n t a i t  j a  j u h l a p y h ä t

15.2. kirkkovuoden 6. sunnuntai (II)	
1L Sir. 15:15-20	
Ps. 119:1-2, 4-5, 17-18, 33-34. – 1b	
2L 1. Kor. 2:6-10	
Ev. Matt. 5:17-37 
tai Ev. Matt. 5:20-22a, 27-28, 33-34a, 37	    

22.2. paaston 1. sunnuntai (I)	 	
1L 1. Moos. 2:7-9, 3:1-7	
Ps. 51:3-4, 5-6ab, 12-13, 14+17. – vrt. 3a	
2L Room. 5:12-19 tai 2L Room. 5:12, 17-19	
Ev. Matt. 4:1-11	
				  
1.3. paaston 2. sunnuntai (II)	 	
1L 1. Moos. 12:1-4a	
Ps. 33:4-5, 18-19, 20+22. – 22	
2L 2. Tim. 1:8b-10	
Ev. Matt. 17:1-9			 

8.3. paaston 3. sunnuntai (III)	 	
1L 2. Moos. 17:3-7	
Ps. 95:1-2, 6-7abc, 7d-9. – 7d-8a	
2L Room. 5:1-2, 5-8	
Ev. Joh. 4:5-42 
tai Ev. Joh. 4:5-15, 19b-26, 39a, 40-42	

15.3. paaston 4. sunnuntai (IV) – laetare	
1L 1. Sam. 16:1b, 6-7, 10-13a	
Ps. 23:1-3a, 3b-4, 5, 6. – 1	
2L Ef. 5:8-14	
Ev. Joh. 9:1-41 tai Ev. Joh. 9:1, 6-9, 13-17, 34-38	
	
19.3. pyhä Joosef, Neitsyt Marian puoliso, 
juhlapyhä		                 
1L 2. Sam. 7:4-5a, 12-14a, 16	                 
Ps. 89:2-3, 4-5, 27+29.  – 37	                
2L Room. 4:13, 16-18, 22	
Ev. Matt. 1:16, 18-21, 24a tai Ev. Luuk. 2:41-51a	
	
22.3. paaston 5. sunnuntai (I)	 	
1L Hes. 37:12-14	
Ps. 130:1-2, 3-4, 5-6, 7-8. – 7bc	
2L Room. 8:8-11	
Ev. Joh. 11:1-45 tai Ev. Joh. 11:3-7, 17, 20-27, 
33b-45	
	
25.3. Herran syntymän ilmoittaminen, 
juhlapyhä	
1L Jes. 7:10-14, 8:10c	
Ps. 40:7-8a, 8b-9, 10, 11. – vrt. 8b+9a	
2L Hepr. 10:4-10	
Ev. Luuk. 1:26-38	

29.3. Herran kärsimisen palmusunnuntai (II)	
Ennen palmukulkuetta: Ev. Matt. 21:1-11	
1L Jes. 50:4-7	
Ps. 22:8-9, 17-18a, 19-20, 23-24. – 2a	
2L Fil. 2:6-11	
Ev. Matt. 26:14 - 27:66 tai Ev. Matt. 27:11-54	

2.4. torstai, kiirastorstain iltamessu		
1L 2. Moos. 12:1-8, 11-14	
Ps. 116:12-13, 15+16bc, 17-18. – vrt. 1. Kor. 10:16
2L 1. Kor. 11:23-26	
Ev. Joh. 13:1-15	

3.4. pitkäperjantai, juhlallinen jumalanpalvelus 
Herran kärsimisen muistoksi	 	
1L Jes. 52:13-53:12	
Ps. 31:2+6, 12-13, 15-16, 17+25. – Luuk. 23:46	
2L Hepr. 4:14-16, 5:7-9	
Ev. Joh. 18:1-19:42	

 

”Jumalan sana on elävä ja väkevä. Se on terävämpi kuin mikään kaksiteräi-
nen miekka: se iskee syvään ja viiltää halki sielun ja hengen, nivelet ja lui-
den ytimet, ja paljastaa sisimmät aikeemme ja ajatuksemme” (Hepr. 4:12).

Vatikaanin II kirkolliskokous opettaa Jumalan ilmoitusta käsittelevässä dog-
maattisessa konstituutiossa Dei Verbum, että Jumala ilmoittaa itsensä Pyhässä 
Raamatussa. Tätä voit kokea, kun uskossa otat sen käsiisi ja teet siitä osan omaa ru-
koustasi. Ei ole kyse mistä tahansa sanasta, vaan niistä sanoista, jotka ovat inspiroi-
tuja ja jotka ovat siten tulleet ikään kuin avaimiksi Jumalan sydämeen. Juuri niihin 
iankaikkinen Sana salli pukea totuuden itsestään: Hän salli itsensä, lainausmer-
keissä, muokattavaksi ja lausuttavaksi inhimillisellä kielellä. Sana antoi itsensä, lai-
nausmerkeissä, suljettavaksi kirjoihin, lukuihin, lauseisiin ja kirjaimiin.

Se alistui, lainausmerkeissä, ihmisten käsittelylle ja narratiiville – niiden, jotka 
Pyhän Hengen inspiroimina ja innostamina panivat konkreettista vaivaa ilmais-
takseen Jumalan ilmoituksen kirjallisessa muodossa, jota me tänään kutsumme 
Pyhäksi Raamatuksi. On olennaisen tärkeää tunnustaa se totuus, että sen sanan 
kautta, jonka Jumala tässä rukouksen konkreettisessa hetkessä antaa sinulle, Hän 
itse tahtoo välittää jotakin merkityksellistä, joka koskee elämääsi – lainausmerkeis-
sä tässä ja nyt, Hänen määräämänään hetkenä. Tämän konkreettisen sanan kautta 
Hän tahtoo puhua sinulle. Jumalan sanalla rukoilemisessa ei ole kyse psykologi-
soinnista eikä oman sisäisyytesi kaivelemisesta, vaan Jumalan eteen asettumisesta 
koko oman elämäsi monimutkaisen tilanteen kanssa.

Riippumatta siitä, mitä löydät itsestäsi Jumalan sanan 
hengellisen lukemisen aikana, muista, että Jumala ei kos-
kaan pahennu sinuun, ei loukkaannu sinusta eikä hylkää 
sinua. Kuten pyhä Sharbel Makhluf on sanonut: matkasi 
tämän maailman halki on pyhyyden tie, ja pyhyys on lak-
kaamatonta aineellisen muuttumista valoksi. Rukoile, jotta 
kuulisit ja ymmärtäisit, eläisit uskosta ja antaisit todistuk-

sen. Rukoile, jotta tulisit valoksi.

isä Stanisław Zawiłowicz SCJ

Rukoilkaamme...

Helmikuu   
•	 Rukoilemme, että parantumattomista sairauksista kärsivät lapset ja heidän 

perheensä saisivat tarvitsemansa lääketieteellisen hoidon ja tuen, eivätkä 
koskaan menettäisi voimaa ja toivoa.

Februari
•	 Vi ber att barn som lider av obotliga sjukdomar och deras familjer får den 

medicinska vård och det stöd de behöver och aldrig förlorar kraften och hoppet.

Maaliskuu   
•	 Rukoilemme, että valtiot etenisivät todelliseen aseidenriisuntaan, erityisesti 

ydinaseiden osalta, ja että maailman johtajat valitsisivat väkivallan sijasta 
vuoropuhelun ja diplomatian tien.

Mars
•	 Vi ber att nationerna går vidare mot en verklig nedrustning, särskilt 

kärnvapennedrustning, och att världens ledare väljer dialogens och 
diplomatins väg i stället för våldets.

Lisätietoa rukouksen apostolaatista ja ajankohtaiset rukousaiheet löytyvät osoitteesta: 
https://katolinen.fi/pyha-isa-eli-paavi/paavin-rukousaiheet-eli-rukouksen-apostolaatti/

Rukouksen apostolaatti
Helmikuun 2026 rukouksen apostolaatin palsta

Hiippakunnan ordoon ja messun lukukappa-
leihin voi tutustua osoitteessa katolinen.fi/
lukukappaleet-hiippakunnan-ordosta   
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A r t i k k e l e i t a

pa Raimo Goyarrolaa, jotka edustavat Suo-
men ortodokseja ja katolilaisia.
VIERAILUNNE ROOMAAN on otol-
lisesti kristittyjen ykseyden rukousviikon 
aikana. Tänä vuonna sen teema on pyhän 
Paavalin kirjeestä efesolaisille: “On vain 
yksi ruumis ja yksi Henki, niin kuin myös 
se toivo, johon teidät on kutsuttu, on yksi” 
(4:4). Tämän toivon varma perusta on ”yksi 
kaste syntien anteeksiantamiseksi (Nikean-
Konstantinopolin uskontunnustus), joka on 
kaiken kristillisen veljeyden juuri. Aikana, 
jolloin ihmisillä on usein kiusaus toivotto-
muuteen, olennainen tehtävämme kristilli-
sen toivon sanansaattajina on tuoda Herran 
valoa maailman synkimpiin nurkkiin. Vaik-
ka toivon riemuvuosi on nyt päättynyt, kun 

Pietarinkirkon pyhä ovi hiljattain suljettiin, 
kristillinen toivomme ei tunne loppua eikä 
rajoja. Rohkaisunamme ja vahvistuksenam-
me Jeesuksen Kristuksen armo, hänen, joka 
on kaikille itse lihaksi tullut toivo, olemme 
kutsuttuja ja lähetettyjä todistamaan tästä 
pelastavasta totuudesta rakentavin sanoin 
ja rakastavin teoin.

TÄLTÄ KANNALTA pidän arvossa monia 
toivon merkkejä Suomen kristittyjen kes-
kuudessa. Erityisesti olin iloinen kuulles-
sani, että Suomea on kuvattu ”ekumenian 
mallimaaksi.” Tiedän, että kolme Helsingin 
piispaa yhteisessä ortodoksis-luterilais-ka-
tolisessa julkilausumassaan pyrkivät edistä-
mään ”toivon, ihmisarvon ja myötätunnon 

Paavi Leo XIV:n puhe 
ekumeeniselle valtuuskunnalle 

E
kumeenisen Rooman-pyhiin-
vaelluksenne johdosta esi-
tän teille lämpimän terveh-
dykseni, kun vietätte myös 
pyhän Henrikin juhlapäivää. 

Erityisesti toivotan tervetulleeksi arkkipiis-
pa Tapio Luoman: kiitos huomaavaisista 
sanoistanne, joissa viittasitte Turun arkki-
hiippakunnan 750-vuotisjuhlaan ja välitit-
te viestin Suomen tasavallan presidentiltä, 
herra Alexander Stubbilta, jolle olen kiitol-
linen. Samoin tervehdin Helsingin ja koko 
Suomen arkkipiispa Eliaa ja Helsingin piis-

Vatikaani, maanantaina 19. tammikuuta 2026

Teidän ylhäisyytenne ja 
korkea-arvoisuutenne, 
rakkaat veljet ja sisaret,
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P y h ä  i s ä

kulttuuria” ja ovat yhdessä vahvista-
neet, että on jatkettava ”palliatiivisen 
hoidon ja saattohoidon kehittämistä”. 
On myös huomionarvoista, että Poh-
joismaiden katolinen piispainkokous 
on huomioinut kansallisen katolis-lu-
terilaisen dialogin asiakirjan ”Kasva-
vaa yhteyttä” omassa ”reseptiolausun-
nossaan” viime syyskuussa, kutsuen 
sitä ”arvokkaaksi merkkipaaluksi eku-
meenisella matkalla”. Tuollaiset yhteis-
työn esimerkit, samoin kuin pitkäai-
kainen pyhän Henrikin juhlapäivän 
yhteisen vieton traditio, ovat puhutte-
levia merkkejä käytännöllisestä ja he-
delmällisestä ekumeniasta. Ne voivat 
rohkaista kansainvälisen katolis-luteri-
laisen dialogin kuudetta vaihetta, joka 
alkaa ensi kuussa. Olen varma siitä, että 
piispa Goyarrola, sen katolisena pu-
heenjohtajana, tuo nämä suomalaisen 
ekumenian myönteiset kokemukset tä-
hän dialogiin.

RAKKAAT YSTÄVÄT, näillä ajatuksil-
la toivotan teille miellyttävää ja tuottoi-
saa vierailua Roomassa. Vahvistakoon 
teitä ”toivon kantajina” pyhien apos-
tolien Pietarin ja Paavalin sekä pyhän 
Henrikin puoltorukous. Vakuutan ru-
koilevani teidän puolestanne ja pyydän 
iloiten teille ja kaikille niille, joita edus-
tatte, Kaikkivaltiaan Jumalan runsasta 
siunausta.

Ja merkkinä ystävyydestämme Kris-
tuksessa haluan nyt kutsua teidät kaik-
ki, meidät kaikki rukoilemaan yhdessä 
Isä meidän -rukouksen englanniksi:

Isä meidän…

Kiitos paljon.

Leo XIV

Hemmingin asiaa edistämässä

Prelaatti Vimparille korkea tunnustus

Ekumeenisen delegaation vierailles-
sa Suomen Italian-suurlähetystössä 
Roomassa Suomen suurlähettiläs 

Pyhän istuimen luona Sirpa Oksanen luo-
vutti tasavallan presidentti Alexander Stub-
bin myöntämän Suomen Leijonan komen-
tajamerkin prelaatti Tuomo T. Vimparille. 
Korkea kunniamerkki myönnettiin tunnus-
tuksena Vimparin pitkäaikaisesta ja ansiok-
kaasta työstä Suomen ja Pyhän istuimen 
suhteiden edistämiseksi.

Suomen Italian suurlähetystön tiedot-
teessa todettiin, että prelaatti Vimpari on 

ainoa suomalainen Pyhän istuimen hallin-
nossa. Hän on uransa eri vaiheissa ollut tii-
viissä yhteydessä suomalaisiin diplomaat-
teihin ja auttanut osaltaan avaamaan Pyhän 
istuimen toimintaa ja ajattelua suomalai-
sesta näkökulmasta. Kunniamerkki on ar-
vokas tunnustus tästä pitkäjänteisestä ja 
luottamusta rakentaneesta työstä.

Prelaatti Vimpari toimii tällä hetkellä 
Vatikaanin Lainsäädäntötekstien dikaste-
rion eli viraston alisihteerinä.

Fides / Kuva Satu Mäki-Lassila

Ekumeenisen Rooman pyhiinvaelluk-
sen yhteydessä piispa Raimo ehti 
vierailla myös Pyhäksi julistamisen 

virastossa, jossa hän tapasi autuaan Hem-
mingin pyhäksi julistamista valmistelevan 
postulaattorin, mons. Francesco Russon 

(vas.), ja relaattorin mons. Melchor José 
Sánchez de Toca y Alamedan (oik.). 

Piispa Raimon mukaan tapaaminen oli 
hyödyllinen ja voimme toivoa, että pyhäk-
si julistaminen toteutuisi mahdollisesti jo 
vuonna 2028.

Fides 
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P a i m e n e l t a

Piispa Raimon saarna Roomassa

S A A R N A  R O O M A S S A  1 9 . 1 . 2 0 2 6

Your Excellencies, rakkaat 
veljet ja sisaret Kristuksessa,

K
iitämme Jumalaa siitä, että 
hän on kutsunut meidät ko-
koontumaan yhteen viet-
tämään tätä liturgiaa tässä 
kauniissa Santa Maria 

dell’Animan kirkossa. Tämä kirkko vie aja-

tuksemme aikaan, jolloin sitä rakennettiin, 

samaan aikaan, kun Martti Luther oleskeli 

Roomassa. Voimme kuvitella hänen kulke-

neen näiden katujen läheisyydessä ja kan-

taneen rukouksessaan tätä kirkkoa ja niitä 

ihmisiä, jotka tänne kokoontuivat.

Tänään me seisomme täällä yhdessä, lu-
terilaiset, ortodoksit ja katolilaiset, saman 
Herran edessä, kiittäen Jumalaa siitä uskos-
ta, joka yhdistää meitä, ja etsien yhä syvem-
pää yhteyttä Kristuksessa.

Tänään vietämme pyhän Henrikin, 
Suomen suojeluspyhimyksen, juhlaa tääl-
lä Roomassa, ja teemme sen erityisessä 
ajassa: kristittyjen ykseyden rukousviikol-
la. Tämä ei ole sattumaa. Pyhä Henrik ei 
ole vain yhden kansan tai yhden tradition 
omaisuutta, vaan hän on hahmo, joka kut-
suu meitä kaikkia – eri kirkkokuntien kris-
tittyjä – katsomaan samaan suuntaan ja 
kulkemaan yhdessä kohti näkyvää ykseyttä 
Kristuksessa.

Ensimmäisessä lukukappaleessa pro-
feetta Jesaja huudahtaa: ”Kuinka ihanat 
ovat vuorilla ilosanoman tuojan askelet!” 
Pyhä Henrik oli juuri tällainen ilosano-
man tuoja. Hän toi rauhan, pelastuksen ja 

toivon sanoman pohjoiseen, Suomeen, ei 
omissa nimissään vaan Kristuksen lähettä-
mänä. Hänen askeleensa eivät olleet vain 
maantieteellinen matka vaan hengellinen 
vaellus: kuuliaisuus Jumalan tahdolle, us-
kollisuus evankeliumille ja rohkeus viedä 
Jumalan työ päätökseen, vaikka se vaatisi 
kaiken.

Psalmi kehottaa meitä: ”Muistakaa joh-
tajianne, niitä, jotka julistivat teille Jumalan 
sanaa… ottakaa heidän uskonsa esikuvak-
senne.” Tänään muistamme pyhää Henrikiä 
juuri tällaisena johtajana. Hänen uskonsa 
ei ollut teoriaa eikä ideologiaa vaan elettyä 
todellisuutta. Hän luotti siihen, että Jeesus 
Kristus on sama eilen, tänään ja ikuisesti. 
Tämä vakaumus antoi hänelle voiman kyl-
vää evankeliumin siementä uuteen maahan 
ja jättää sadon Jumalan käsiin.

Evankeliumissa Jeesus sanoo: ”Minun 
ruokani on se, että täytän lähettäjäni tah-

don.” Tämä sana avaa myös pyhän Hen-
rikin elämän salaisuuden. Hän ei tullut 
etsimään omaa kunniaansa eikä menes-
tystään vaan täyttämään Isän tahdon. Hän 
kylvi, toiset korjasivat. Hän antoi elämän-
sä, ja hänen marttyyriverestään tuli – niin 
kuin kauniisti sanotaan – Suomen kaste-
vesi. Se, mitä hän ei nähnyt omin silmin, 
kasvoi ja kantoi hedelmää tulevien suku-
polvien elämässä.

Juuri tässä kohdin pyhä Henrik puhut-
telee meitä ykseyden näkökulmasta. Kris-
tittyjen ykseys ei synny hetkessä, eikä se 
ole yhden sukupolven projekti. ”Toinen 
kylvää, toinen korjaa.” Me seisomme tä-
nään monien edellämme kulkeneiden 
työn varassa. Pyhä Henrik kutsuu meitä 
kunnioittamaan tätä perintöä ja jatka-
maan työtä – ei kilpaillen vaan yhdessä, 
iloiten samasta sadosta, joka on tarkoitet-
tu iankaikkista elämää varten.
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kahta teemaa voisi toki kä-
sitellä laajemminkin, mutta 
se olisi kirjan kokonaismitan 
kannalta suhteetonta.

Myös uudemman ajan 
historia hahmottuu kirjas-
sa johdonmukaisesti. Kirkko 
esitetään toimijana, joka vas-
taa modernisaation, seku-
larisaation ja yhteiskunnal-
listen murrosten haasteisiin 
säilyttäen samalla opillisen 
ja institutionaalisen identi-

teettinsä. Se herättää kiinnostuksen ymmär-
tää vielä vähän syvällisemmin niitä sisäi-
siä jännitteitä ja kivuliaitakin kamppailuita, 
jotka leimasivat kirkon suhdetta moderniin 
maailmaan. Mielestäni kirja onnistuu myös 
siinä, ettei se ota kantaa ehkä edelleen polt-
taviin kirkkopoliittisiin kysymyksiin, jotka 
yhä elävät siellä täällä kirkon piirissä.

Kontekstissa, jossa suuri osa kirjan mah-
dollisista lukijoista tuntee todellista katoli-
suutta melko heikosti ja kirkon historiaakin 
lähinnä stereotyyppisesti, olisi ajoittain voi-
nut toivoa selitystä katolisen tradition kes-
keisistä käsitteistä ja lähtökohdista. Lukijays-
tävällisyyttä olisi voinut lisätä esimerkiksi 
lyhyellä selityksiä sisältävällä sanastolla. Toi-
saalta teos ei missään vaiheessa väitä ole-
vansa kaikenkattava käsikirja, vaan nimen-
omaan johdanto, mikä tekee rajauksesta 
ymmärrettävän.

Kokonaisuutena Uusi lyhyt katolisen 
kirkon historia toimii luotettavana ensikos-
ketuksena katoliseen kirkkoon ja sen vai-
heisiin. Se ei kulje vain kronologisesti ajasta 
toiseen, vaan antaa mahdollisuuden nähdä 
historiallisia tapahtumakulkuja – ei vain ins-
tituution vaan myös ihmisten näkökulmasta, 
ei vain Raamatun vaan myös tradition nä-
kökulmasta, ei vain jatkuvuuden vaan myös 
muutoksen näkökulmasta. Siksi kirjaa on 
helppo suositella: kokonaisuuden parem-
maksi hahmottamiseksi, syvemmän kiinnos-
tuksen herättämiseksi, ennakkoluulojen häl-
ventämiseksi. Historia sen todistaa: Kirkko 
elää. Hyvä niin. g

Marko Tervaportti

P a i m e n e l t a

Kristittyjen ykseyden rukousviikolla 
pyhä Henrik asettuu eteemme yhdistä-
vänä hahmona. Hänen elämänsä muis-
tuttaa meitä siitä, että näkyvä ykseys ei 
ole kompromissi totuudesta vaan sy-
vempää uskollisuutta Jeesukselle ja 
hänen ikiaikaisille opetuksilleen. Yk-
seys syntyy yhteisestä kuuliaisuudesta 
Kristukselle, yhteisestä halusta julistaa 
evankeliumia puhtaasti ja rakkaudessa, 
yhteisestä todistuksesta maailmalle.

Tänään, täällä Roomassa, kaukana 
Suomen järvistä ja metsistä mutta lä-
hellä apostolien ja marttyyrien hautoja, 
me saamme unelmoida yhdessä. Unel-
moida näkyvästä ykseydestä, jossa kris-
tityt voivat tunnistaa toisissaan saman 
Herran opetuslapset. Unelmoida kir-
kosta, joka on uskollinen evankeliumil-
le ja rohkea lähetystehtävässään.

Tehkäämme tänään hengellinen 
päätös: haluamme olla ykseyden väli-
neitä, niin kuin pyhä Henrik oli. Emme 
ehkä ole kutsutut marttyyrikuolemaan, 
mutta olemme kutsutut marttyyrien 
uskollisuuteen – uskollisuuteen ruko-
uksessa, totuudessa, rakkaudessa ja 
keskinäisessä kunnioituksessa. Anne-
taan Jumalan näyttää pyhän käsivar-
tensa voima myös meidän aikanamme, 
jotta maan ääret näkisivät pelastuksen, 
jonka meidän Jumalamme tuo.

Pyhä Neitsyt Maria, rukoile puo-
lestamme, jotta pysyisimme uskollisi-
na Pojallesi, meidän Vapahtajallemme 
Jeesukselle Kristukselle.

Pyhä Henrik, Suomen suojelija ja 
evankeliumin uskollinen palvelija, ru-
koile puolestamme, että olisimme yhtä 
Kristuksessa. Aamen.

Piispa Raimo

Kuva Anna Hälli

KIRJA-ARVIO

Historia todistaa: Kirkko elää 

U
usi lyhyt katoli-
sen kirkon his-
toria on selkeä 
ja huolellises-

ti laadittu katolisen kirkon 
historian yleisesitys – paino 
joka sanalla, kuten myöhem-
min käynee selväksi. Teok-
sen taustalla näkyy kirjoitta-
jan, isä Norman Tannerin SJ, 
pitkä kokemus kirkkohistori-
oitsijana ja opettajana Roo-
man Gregoriana-yliopistossa, 
mikä selittää esityksen havainnoivan ja ilmi-
öitä esittelevän luonteen.

Kirja tarjoaa lukijalle tiiviin kokonaisku-
van katolisen kirkon vaiheista varhaiskris-
tillisestä ajasta nykypäivään. Teos on tar-
koitettu ennen kaikkea yleissivistäväksi 
johdannoksi, eikä se vain vähän yli 300-si-
vuisena kirjana pyrikään kattavuuteen tai sy-
välliseen analyysiin – paitsi ajallisesti. Tämä 
tietoinen rajaus tekee kirjasta helposti etene-
vän. Se soveltuu hyvin lukijalle, joka haluaa 
ymmärtää, mistä katolisessa kirkossa histo-
riallisesti, institutionaalisesti ja myös eletyn 
katolilaisuuden kautta on kyse antamalla 
asiantuntevan yleiskuvan kirkon vaiheista ja 
merkittävimmistä keskusteluaiheista.

Yksi kirjan monista ansioista on sen kyky 
purkaa yksinkertaistavia mielikuvia ja ste-
reotypioita katolisesta kirkosta. Kirkkoa ei 
esitetä vain monumentaalisena ja muut-
tumattomana loisteliaana instituutiona – 
eräänlaisena ”kullasta rakennettuna mam-
muttina” – vaan historiallisena, todellisena 
ja uskonsa varassa elävänä yhteisönä. Esitys 
tuo esiin kirkon pitkän jatkuvuuden, mutta 
myös sen sisäiset jännitteet ja ajoittaiset ris-
tiriidat, jotka kuuluvat erottamattomasti sen 
historiaan. Kirjassa kirkko on tietynlainen 
raami sen muodostaville ihmisille, jotka sen 
nimissä ajoittain haastavat sitä myös itse tut-
kimaan itseään ja toimintatapojaan.

Kerronta on kauttaaltaan asiallista ja 
tapahtumia objektiivisesti kuvailevaa. Suu-
ria murroskohtia, kuten vuoden 1054 suurta 
skismaa ja 1500-luvun reformaatiota, käsi-
tellään johdonmukaisesti ja ilman poleemis-
ta tai erityisen ihanteellista sävyä. Suoma-
laisesta perspektiivistä katsoen juuri näitä 
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A r t i k k e l e i t a”Vuorisaarna”,  Carl Bloch 1877

Mitä on 
”uusi evankeliointi”?

Viime vuosikymmeninä on puhuttu 
paljon ”uudesta evankelioinnista”. 
Mitä se on, miten sitä toteutetaan ja 
keitä se koskee? Tässä kirjoituksessa 
vastaan näihin kysymyksiin. Käytän 
apunani ennenkaikkea pyhän 
paavi Paavali VI:n kiertokirjettä 
evankelioinnista. Kiertokirjeen 
nimi on Evangelii nuntiandi. 	
Paavi Franciscus kutsui sitä 
evankelioinnin magna cartaksi.

Mitä on evankeliointi?

Evankeliointi on hyvän sanoman julista-
mista tarkoituksena tuoda ihmiset Jee-
suksen Kristuksen ja hänen kirkkonsa yh-
teyteen. Evankeliointi vaikuttaa ihmisten 
kautta kulttuuriin ja sen instituutioihin, niin 
että ne muuttuvat (vrt. Hardon).

Ilmaisua ”uusi evankeliointi” käytti en-
simmäisen kerran paavi Johannes Paavali 
II. Käsitettä ei ole kovin tarkasti määritelty. 

”Uudella” on viitattu paitsi:
- uuteen kulttuurilliseen tilanteeseen
- myös kirkon uudistuneisiin pyrkimyk-

siin vastata uusiin haasteisiin
Tässä mielessä Vatikaanin II kirkollis-

kokous kutsuttiin koolle ”uuden evankeli-
oinnin” vuoksi, vaikka käsite olikin silloin 
tuntematon:

”On tarpeen, että ... varma ja muuttu-
maton oppi, jolle on annettava uskollinen 
suostumus… esitetään tavalla, jota aikam-
me vaatii” (Paavi Johannes XXIII, kirkollis-
kokouksen avauspuhe – Gaudet Mater Ec-
clesia, 6)

Joku voisi tosin kysyä, onko maallistumi-
sessa enää mitään uutta. No, mikäli ei ole, 
sitä enemmän tarvitaan uutta evankelioin-
tia sanan jälkimmäisessä merkityksessä.

Mikä ei ole uutta?

Evankeliumi itsessään ei muutu. Paavali 
kirjoitti – Pyhän Hengen inspiroimana:

”Mitään toista evankeliumia ei … ole. 
Jotkut vain hämmentävät teidän ajatuk-
sianne ja koettavat vääristää Kristuksen 
evankeliumia. Julistipa kuka tahansa teille 
evankeliumia, joka on vastoin meidän ju-
listamaamme, vaikkapa me itse tai vaikka 
taivaan enkeli, hän olkoon kirottu.” (Gal. 
1:7-8).

Samoin ”Jeesus Kristus on sama eilen, 
tänään ja ikuisesti.” (Hepr. 13:18).

Minkä tulisi olla uutta?

Uutta tulisi olla into evankelioida. Keinot-
kin voivat olla uusia: esimerkiksi nykyai-
kaisen teknologian hyödyntäminen (vrt. 
Vatikaanin II kirkolliskokous, Inter mirifica 
– Tiedotusvälineistä). Keinojen uutuuteen 
ei tule tosin takertua itsetarkoituksena: ih-
misluonto on sama ajasta aikaan.

 Evankeliointi ylipäänsä tähtää aina jo-
honkin uuteen, nimittäin uudistuneeseen 
ihmiseen. ”Minä annan teille uuden sy-
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dämen ja uuden hengen…” (Hes. 36:26). 
Mutta kuten paavi Paavali VI totesi, ”uutta 
ihmisyyttä ei voi syntyä, ellei ensin synny 
uusia ihmisiä — kasteen ja evankeliumin 
mukaisen elämän tuoman uudistuksen 
kautta. Evankelioinnin tarkoitus on juuri 
tämä sisäinen muutos.” (Paavi Paavali VI, 
Evangelii nuntiandi, 18).

Kenen velvollisuus evankeliointi 
on?

Evankeliointi on koko kirkon tehtävä ja jo-
kaisen uskovan tehtävä.

”Kirkko on olemassa evankelioidakseen, 
mikä tarkoittaa: jotta kirkko saarnaisi ja 
opettaisi Jumalan sanaa, jotta kirkon kautta 
armon lahja tulisi luoksemme, jotta synti-
set sovitettaisiin Jumalan kanssa, ja lopul-
ta jotta Kristuksen uhri tehtäisiin pysyväs-
ti läsnäolevaksi messussa, joka on hänen 
kuolemansa ja kunniakkaan ylösnouse-
muksensa muisto.” (Paavi Paavali VI, Evan-
gelii nuntiandi, 14)

”Kullakin Kristuksen opetuslapsella on 
velvollisuus omalta osaltaan kylvää uskon 
siementä.” (Vatikaanin II kirkolliskokous, 
Lumen Gentium – Kirkosta, 17)

Miten evankeliointia toteutetaan?

Evankeliointia voi toteuttaa monin tavoin. 
Paavi Paavali VI mainitsi ainakin seuraa-
vat perustavaa laatua olevat keinot: oman 
elämän todistus; saarna; uskonnonopetus 
(jota varten täytyy kouluttaa osaavia uskon-
nonopettajia); liturgia; media ja henkilö-
kohtainen kohtaaminen – ja lopulta hän pa-
laa siihen, että vaikka opetus ja saarna ovat 
välttämättömiä, ne eivät ole kaikki kaikessa.

Evankeliointi liittyy elämään itseensä: 
yliluonnollinen elämä puhdistaa ja kohot-
taa luonnollisen elämän, jolle evankeliointi 
antaa uuden merkityksen. Evankeliointia ei 
tulekaan jyrkästi erottaa sakramenttien oi-
keasta käytöstä. Tietyssä mielessä evanke-
liointi tähtää siihen, että ihmiset ottaisivat 
sakramentteja vastaan aidolla uskolla, eivät 
passiivisesti tai vastahakoisesti (vrt. Evange-
lii nuntiandi, 40-47).

Esteitä evankelioinnille

Evankeliointi kohtaa nykyään haasteita, jot-
ka nousevat esimerkiksi maallistumisesta 
ja uskonnollisesta relativismista (sekä kir-
kolliskokouksen väärästä tulkinnasta - vrt. 
Evangelii nuntiandi, 80).

Esimerkkejä ottaaksemme, joidenkin 
mielestä evankeliointi rajoittaa ihmisten 
vapautta. Vuonna 2007 Uskonopin kongre-
gaatio totesi tähän liittyen:

”Tästä näkökulmasta katsoen olisi sal-
littua vain esittää omat ajatuksensa ja ke-
hottaa ihmisiä toimimaan omantuntonsa 
mukaisesti, mutta ei saisi tähdätä heidän 
kääntymiseensä Kristuksen ja katolisen 
uskon puoleen.”

Mitä näin ajattelevat opettavat?

”Heidän mielestään riittää, että autetaan 
ihmisiä tulemaan paremmiksi ihmisiksi tai 
uskollisemmiksi omaa uskontoaan koh-
taan, että rakennetaan sellaisia yhteisöjä, 
jotka kykenevät työskentelemään oikeu-
denmukaisuuden, vapauden, rauhan ja so-
lidaarisuuden hyväksi.”

Vaikuttaa siltä, että tämän näkemyksen 
mukaan pelkät humanitaariset järjestöt riit-
täisivät. Asiakirja jatkoi:

”Jotkut lisäksi väittävät, ettei Kristus-
ta pitäisi julistaa niille, jotka eivät häntä 
tunne, eikä edesauttaa heidän liittymistään 
kirkkoon, koska olisi mahdollista pelastua 
myös ilman selkeää Kristuksen tuntemis-
ta ja muodollista liittymistä kirkkoon.” (Us-
konopin kongregaatio: Lähetyskäskyn seu-
raamisesta, 3).

Evankeliointi tai kääntymykseen tähtää-
vä toiminta saatetaan myös samaistaa ”pro-
selytismiin”, jossa käytetään kyseenalaisia 
keinoja. Mutta uskonnonvapaudesta kir-
joittaessaan jo Vatikaanin toinen kirkollis-
kokous lausui:

”Kirkon alkuajasta asti ovat Kristuksen 
opetuslapset työskennelleet käännyttääk-
seen ihmiset uskomaan Herraan Kristuk-
seen, eivät käyttäen pakkoa tai evanke-
liumin arvolle sopimattomia keinoja, vaan 
ennen kaikkea Jumalan sanan voimaa.” (Va-
tikaanin II kirkolliskokous, Dignitatis Hu-
manae – Uskonnonvapaudesta, 11).

Kirkon harjoittama uskontojen välinen 
vuoropuhelu ymmärretään sekin joskus 
väärin. Vuoropuhelu ei ole evankelioinnin 
vaihtoehto tai sen korvike; sen sijaan vuo-
ropuhelu tulee ymmärtää, vaikka se ei ole 
suoraa evankeliointia, osana evankeliointia 
(vrt. paavi Johannes Paavali II, Redemptoris 
missio, 55).

Kuinka moni pelastuu?

Vuosia sitten Fides-lehden sivuilla käsi-
teltiin Jeesukselle evankeliumissa esitet-
tyä kysymystä ”Onko niin, että vain harvat 
pelastuvat?” (Luuk. 13:23). Menemättä nyt 
enempää yksityiskohtiin, kirjoituksen pää-
telmä oli, että koska maailmassa on niin 
paljon hyviä ihmisiä, suurin osa pelastuu.

Tässä olisi hyvä muistaa vanhan katekis-
muksen opetus: hyvä ihminen on se, jolla 
on armo sielussaan – ja Aadamin lankee-
muksen jälkeen jokainen ihminen syntyy 
tähän maailmaan ilman tätä armoa. Pyhit-
tävä armo ja rakkaus kulkevat käsi kädessä. 
On totta, että ne ihmiset, jotka ilman omaa 
syytään eivät tunne Kristusta tai hänen 
kirkkoaan, Jumala voi Kristuksen sovistus-
työn ja kirkon kautta pelastaa tavalla, jonka 
hän yksin tuntee – mutta se ei ole vastaus 

”Evankeliointi liittyy elämään itseensä: 

yliluonnollinen elämä puhdistaa ja kohottaa luonnollisen elämän, 

jolle evankeliointi antaa uuden merkityksen.”
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kysymykseen, kuinka moni on matkalla 
taivaaseen.

Jeesuksen vastaus tähän kysymykseen 
oli: ”Kilvoitelkaa päästäksenne sisään ah-
taasta ovesta. Minä sanon teille: monet 
yrittävät mennä sisään mutta eivät siihen 
kykene.” (Luuk. 13:24). Jeesuksen omien 
sanojen mukaan tarvitaan uudestisyntymi-
nen vedestä ja Pyhästä Hengestä (vrt. Joh. 
3:6). Sen vuoksi: kuinka suloiset ovatkaan 
ilosanoman tuojan askeleet! (Room. 10:15).

Kirkolliskokouksen opetus 
kokonaisuudessaan

Usein ihmiset muistavat kirkolliskokouksen 
opetuksista vain ”valitut palat”, eivät koko-
naisuutta. Esimerkiksi ”evankeliumia tunte-
mattomien pelastumisen mahdollisuudes-
ta” muistetaan vain seuraavan lainauksen 
alkuosa mutta ei loppuosaa:

”Ne, jotka ilman omaa syytään eivät 
tunne Kristuksen evankeliumia eivätkä 
hänen Kirkkoaan, mutta etsivät Jumalaa 
vilpittömin sydämin ja armon vaikutuk-
sen alaisina koettavat teoilla täyttää hänen 
tahtoaan, jonka he tuntevat omantunnon 
äänestä, voivat saavuttaa iankaikkisen pe-
lastuksen… Mutta hyvin usein ihmiset ovat 
paholaisen pettäminä ’ajatuksiltansa tur-
histuneet’ ja vaihtaneet Jumalan totuuden 
valheeseen palvellen luotua enemmän kuin 
Luojaa tai eläneet ja kuolleet ilman Jumalaa 
tässä maailmassa ja siten joutuneet äärim-
mäiselle epätoivolle alttiiksi.”

Kirkon vastaus?

”Sen vuoksi Kirkko pyrkii uutterasti edis-
tämään lähetystyötä Jumalan kunniaksi ja 
näiden kaikkien ihmisten pelastukseksi, 
muistaen Herran käskyä: “Saarnatkaa evan-
keliumia kaikille luoduille” (Lumen Genti-
um – Kirkosta, 16).

Lahjaksi olette saaneet, 	
lahjaksi antakaa

Uusi elämä Kristuksessa on aarre, jonka 
Paavali sanoo ”pakottavan” evankeliointiin. 
Jolla on aarre, mutta joka kätkee sen maa-
han, sammuttaa rakkauden liekin eikä saa 
kiitosta.

”Jos joku, jolla on maallista hyvää, näkee 
veljensä olevan puutteessa mutta sulkee 

tältä sydämensä, kuinka Jumalan rakkaus 
voisi pysyä hänessä?” (vrt. 1. Joh. 3:17; Matt. 
25:26). Jos näin sanotaan maallisesta hyväs-
tä, entä sitten taivaallisesta?

Paavi Paavali VI kehotti uskovia mietti-
mään rukouksessa sitä, että heidän oma pe-
lastuksena voi olla kiinni siitä, evankelioi-
vatko he vai eivät:

”[Jumala] itse on käskenyt meitä omalla 
auktoriteetillaan välittämään tämän ilmoi-
tuksen… jos me vitkastellen, pelokkaina tai 
(kuten pyhä Paavali kirjoitti), ’evankeliu-
mia häpeillen’ taikka vääriä käsityksiä seu-
raten jätämme sen julistamatta, voimmeko 
itse pelastua? Sillä se merkitsee ei mitään 
muuta kuin Jumalan kutsun tyhjäksi teke-
mistä…” (Evangelii nuntiandi, 80)

Esteet evankelioinnille nousevat jossain 
mielessä lopulta uskovasta itsestään. Usko-
vasta itsestään riippuu, kasvaako häneen 
kylvetty uuden elämän hyvä siemen niin, 
että se kantaa hyvää hedelmää.

Uudistamme intomme evankelioin-
tiin siis lopulta uudistamalla omaa uskon-
elämäämme. Se on jokaiselle mahdollista. 

Kristuksen lupaus on edelleen voimassa.
”[T]e saatte voiman, kun Pyhä Henki 

tulee teihin - ja te olette minun todistajiani 
Jerusalemissa, koko Juudeassa ja Samarias-
sa ja maan ääriin saakka” (Apt. 1:8).

Lopuksi

Uusi evankeliointi ei tarkoita uutta evan-
keliumia, vaan uutta uskollisuutta samalle 
ilmoitukselle. Se kutsuu kirkkoa esittämään 
muuttumattoman totuuden tavalla, joka 
puhuttelee ihmisiä.

Tämä kutsu koskee meitä kaikkia. Jokai-
nen uskova on saanut lahjan, joka voidaan 
joko kätkeä tai jota voidaan käyttää toisten 
hyväksi. Kysymys ei ole siitä, onko uskovalla 
tehtävä, vaan miten hän vastaa siihen.

Evankelioinnissa ei ole kyse pelkästään 
kirkon strategioista, vaan suostumises-
ta siihen, että Jumalan armo muovaa elä-
määmme. Pyhä Henki tekee mahdolliseksi 
sen, mikä näyttää vaikealta. Niin Jumala voi 
meidän kauttamme johdattaa ihmisiä uu-
teen elämään Kristuksessa. g

isä Tuomas Nyyssölä
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- 	Paavi Johannes XXIII: Vatikaanin toisen 
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- 	Paavi Franciscus: apostolinen kehotuskirje 
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- 	Paavi Franciscus: yleisvastaanotto 22.3.2023
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Mitä on ”uusi evankeliointi”?
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Mitä ovat Uuden evankelioinnin 
neuvottelukunta ja työryhmät?

Uuden evankelioinnin neuvottelukun-
ta koostuu yli kahdestakymmenestä 

työryhmästä. Kullakin työryhmällä on oma 
funktio, joka liittyy läheisesti evankelioin-
tiin eli ilosanoman eteen päin välittämiseen 
siinä yhteiskunnallisessa kontekstissa, jossa 
elämme. Työryhmät on ryhmitelty seuraa-
viin kategorioihin: 

	 •	 uskonjulistus
	 • 	 katekeesi
	 • 	 formaatio
	 • 	 jumalanpalveluselämä
	 • 	 viestintä
	 • 	 yhteiskunnallinen vuoropuhelu

Kussakin kategoriassa toimii useampi työ-
ryhmä. Esimerkiksi uskonjulistus sisältää 
kolme työryhmää: yksi toimii ensijulistuk-
sen parissa, jossa tavoitellaan ihmisiä jotka 
eivät juuri tunne kirkkoa, toinen toimii joh-
dantokurssin järjestämisessä kristityille ja 
kolmas johdantokurssin järjestämisessä ei-
kastetuille. Viestintä-kategoria puolestaan 
käsittää paikalliskirkon laaja-alaisen tiedon 
jakamisen eri kanavia pitkin. Työryhminä 
ovat siinä Fides-lehti ja kirkon verkkosivut, 
TV- ja radio, julkaisutoiminta sekä sosiaali-
nen media. Yhteiskunnallisen vuoropuhe-
lun kategoriassa toimivat mm. bioetiikka ja 
ekumenia -työryhmät.

Uuden evankelioinnin neuvottelukun-
nan rakenteen kautta on tarkoitus ennen 
kaikkea edistää paikalliskirkossamme sy-
nodaalisuutta, joka on yhdessä tekemisen 
kulttuuria. Siinä rohkaistaan maallikko-
ja entistä enemmän aktiivisuuteen ja osal-
lisuuteen kirkon hyvän sanoman julista-
misessa henkilökohtaisista lähtökohdista 
käsin, esimerkiksi ammattitaitonsa tai elä-
mänkokemuksensa kautta.

Mitä ne ovat tehneet tähän 
mennessä?

Tähän mennessä työryhmät on muodos-
tettu ja niiden kanssa on keskusteltu ta-

jakaa tietoa eri työryhmien projekteista ja 
seurata niiden edistymistä sekä vahvistaa 
tiedon kulkemista eri ryhmien välillä. 

Mikä on koordinaattorien rooli?

Sihteeristö kertoo roolistaan näin: ”Me toi-
mimme yhteyshenkilöinä työryhmille ja 
välitämme tietoa eteen päin johdolle ja 
toisillemme eri projektien tilanteesta. Tie-
don keräämisen kautta voidaan tunnistaa, 
minkälaista tukea ja ohjausta eri työryhmät 
mahdollisesti tarvitsevat, ja mahdollisuuk-
sien mukaan työryhmille voidaan sitten 
tarjota resursseja tavoitteiden saavuttami-
seksi.” g

Fides

voitteista vuodelle 2025-27 jotka tukisivat 
piispan julkaiseman pastoraalisuunnitel-
man toteutumista samalle kaudelle. Ta-
voitteet asettaa työryhmät yhteistyössä 
UE:n neuvottelukunnan johdon kanssa, 
johon kuuluuvat piispa ja yleisvikaari. Työ-
tä koordinoi ja valmistelee kolmen hengen 
muodostama sihteeristö, johon kuuluvat 
isä Tuomas Nyyssölä, Meisa Dano ja Siyan 
Zhuang

Mitä on tarkoitus tehdä tästä 
eteenpäin?

Työryhmien kesken olisi tarkoitus tavata 
helmikuussa etänä ja myöhemmin kesällä 
kasvotusten. Tapaamisten tarkoituksena on 

Kysymyksiä ja vastauksia Kysymyksiä ja vastauksia       
        uudesta evankelioinnistauudesta evankelioinnista
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Kiinteistöstrategian käytännön toteut-

tamisen tueksi hiippakunta otti syksyllä 

2025 käyttöön CREM -kiinteistöjohtami-

sen ohjelmiston. Ohjelmisto mahdollis-

taa kiinteistötietojen keskitetyn hallinnan, 

huoltotietojen ylläpidon sekä korjausve-

lan systemaattisen seurannan. CREM-jär-

jestelmä tukee ja selkeyttää konkreettisesti 

kiinteistötietojen käsittelyä ja auttaa var-

mistamaan, että kiinteistöihin liittyvät pää-

tökset tehdään oikean ja ajantasaisen tie-
don pohjalta.

 
Kiinteistöt jaoteltu strategisiin 
salkkuihin 

Strategiassa hiippakunnan kiinteistöt on 
luokiteltu neljään salkkuun: pidettävät, ke-
hitettävät, selvitettävät ja luovutettavat ra-
kennukset. Pidettävien kiinteistöjen salk-
kuun kuuluvat välttämättömät kohteet, 

Kattava kiinteistöstrategia val-
mistui tammikuussa 2025 ohjaa-
maan hiippakunnan kiinteistö-
omaisuuden hallintaa vuosille 
2025-2035. Strategiatyö toteutet-
tiin yhteistyössä ulkopuolisten 
asiantuntijoiden kanssa. 

Strateginen työväline kasvavan 
kirkon tarpeisiin 

Suomessa katolisen kirkon jäsenmäärä kas-
vaa voimakkaasti, mikä asettaa haasteita 
tilojen riittävyydelle ja käytön suunnitte-
lulle. Kiinteistöstrategia laadittiin hiippa-
kunnan kiinteistötyöryhmän ohjauksessa 
ja yhteistyössä FinProma Oy:n asiantunti-
joiden kanssa. Sen laatimista varten kerät-
tiin yhteen seurakunnissa ja hiippakunnan 
kuuriassa hajallaan ollutta teknistä tietoa 
kiinteistöistä, arvioitiin käyttöasteita ja 
määriteltiin tilatarpeiden prioriteetteja. 

Kokonaisvaltainen kartoitus 
hiippakunnan kiinteistökannasta 

Kiinteistöstrategia sisältää kattavan nykyti-
la-analyysin hiippakunnan kiinteistöport-
foliosta, joka käsittää kirkkoja, kappeleita, 
pappiloita, asuinkiinteistöjä, päiväkotitiloja 
sekä luostaritiloja ympäri Suomen. Kiinteis-
töjä tarkasteltiin strategiatyössä esimerkik-
si teknisen kunnon, toiminnallisuuden ja 
käyttötarpeen näkökulmista. Hiippakunnan 
kiinteistökannan suuntaa antava korjaus-
velka on noin 9,7 miljoonaa euroa. Kiinteis-
tökannan kunnon säilyttäminen nykytasol-
la edellyttää laskennallisesti (teoreettisesti) 
yli 800 000 euron vuosittaista investointia 
erilaisiin peruskorjaus- ja rakennushank-
keisiin. Korjausvelkaa on tavoitteena vä-
hentää korjaushanke ja investointi kerral-
laan. Sen taittaminen ei tapahdu hetkessä, 
vaan vaatii pitkäjänteistä työtä. 

Hiippakunta sai ensimmäisen 
kiinteistöstrategiansa 
– Systemaattinen kiinteistöjohtaminen tukee kasvavan kirkon 
toimintaa ja talouden suunnittelua

Pyhän Olavin kirkko

Pyhän Joosefin kirkko
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KAUPPIAS, 
KATOLINEN KAUPPA 

Helsingin katolinen hiippakunta etsii monipuoliseen ja tulosvastuulliseen 
tehtävään kauppiasta johtamaan katolista kauppaa sekä kivijalkamyymä-
lässä Helsingin keskustassa että verkkokaupassa.

Tehtävä 

Kauppias vastaa kaupan kokonaistoiminnasta, myynnistä ja kannattavuu-
desta. Tehtävä yhdistää liiketoiminnallisen vastuun, asiakaspalvelun, varas-
ton hallinnan ja digitaalisen markkinoinnin tavoitteena tarjota katolilaisille, 
muille kristityille ja kristinuskosta kiinnostuneille laadukkaita kristillisiä 
kirjoja ja hartaustuotteita. 

Keskeiset vastuualueet 

•	 Kaupan taloudellinen kokonaisvastuu ja tulosvastuu: myyntitavoitteiden 
asettaminen, budjetointi ja raportointi 

•	 Tuotevalikoiman hallinta ja ostotoiminta: kristillinen kirjallisuus ja 
hartausesineet (krusifiksit, ikonit, ruusukot, kynttilät jne.) 

•	 Varaston hallinta ja logistiikka sekä verkkokaupan tilausten käsittely 
•	 Myynti ja asiakaspalvelu kivijalkamyymälässä ja verkkokaupassa 
•	 Digitaalinen markkinointi ja verkkokaupan kehittäminen (sosiaalinen 

media, SEO, verkkoanalytiikka) 
•	 Kivijalkamyymälän johtaminen ja yleisilmeestä huolehtiminen 
•	 Talous- ja hallintotehtävät hiippakunnan taloushallintojärjestelmässä 

Kelpoisuusvaatimukset 

•	 Soveltuva kaupallinen koulutus tai vastaava työkokemus vähittäis-	
kaupasta, verkkokaupasta tai liiketoiminnan johtamisesta 

•	 Vähintään kahden vuoden kokemus digitaalisesta markkinoinnista, verk-
kokaupan kehittämisestä, tulosvastuullisesta toiminnasta, myynnistä, 
asiakaspalvelusta, varastonhallinnasta, ostotoiminnasta ja logistiikasta 

•	 Vahvat analyyttiset taidot ja kokemus verkkokauppa-alustoista. Erinomai-
nen asiakaspalveluasenne ja kyky luoda myönteisiä asiakaskokemuksia 

•	 Oma-aloitteisuus, yrittäjähenkisyys ja kyky itsenäiseen työskentelyyn 
•	 Katolisen uskon, kirjallisuuden ja hartausesineiden tuntemus sekä 

sitoutuminen katolisen kirkon arvoihin 
•	 Erinomainen suomen kielen taito sekä hyvä englannin kielen taito 

asiakaspalvelussa ja kirjallisessa viestinnässä; muu kielitaito katsotaan 
eduksi

 
Tarjoamme 

Monipuolisen ja vastuullisen tehtävän, jossa yhdistyvät liiketoiminnallinen 
vastuu, asiakaspalvelu ja kristillisen kulttuurin edistäminen. 
 
Hakeminen 

Lähetä hakemuksesi ja CV:si 28.2.2026 mennessä osoitteeseen 
talous@katolinen.fi. Huomioimme myös palkkatuella työllistyvät hakijat.

Työsuhde alkaa 1.4.2026 tai sopimuksen mukaan. 

Lisätietoja tehtävästä antaa Meisa Dano, Hiippakunnan pastoraalikeskuksen 
johtaja, meisa.dano@katolinen.fi, puh. 045 6343994

jotka palvelevat hyvin käyttötarkoitustaan 
tai ovat strategisesti niin tärkeitä, että niihin 
tehdään tarvittaessa mittaviakin investoin-
teja. Kehitettävien kiinteistöjen salkkuun on 
sijoitettu strategisesti erittäin tärkeät koh-
teet, joita on tarve muokata tai suuresti re-
montoida tulevaisuutta varten. 

Merkittävät kirkkokorjaukset 
käynnistyvät vuonna 2026 

Hiippakunnan seuraavat suuret hankkeet 
ovat Jyväskylän Pyhän Olavin kirkon ja 
Kuopion Pyhän Joosefin kirkon peruskor-
jaukset, jotka molemmat aloitetaan nyt al-
kaneena vuonna. Pyhän Joosefin kirkkoon 
toteutettiin jo syksyllä 2024 kiireelliset kor-
jaustyöt rakennuksen kallistumien korjaa-
miseksi ja rungon pilarien suoristamiseksi. 
Kirkon ikkunoiden ja julkisivun kunnosta-
minen alkavat meneillään olevan hanke-
suunnitelman valmistuttua. Pyhän Olavin 
kirkon peruskorjaus rahoitetaan samalla 
tontilla olevan huonokuntoisen asuinker-
rostalon myynnistä saaduilla tuloilla.  

Visiona toiminnallisesti 
ja taloudellisesti kestävä 
kiinteistökanta 

Kiinteistöstrategian pitkän aikavälin visio-
na on luoda ja ylläpitää mukautuva ja ta-
loudellinen kiinteistöportfolio, joka tukee 
parhaalla mahdollisella tavalla kirkon toi-
mintoja ja pitkän aikavälin tavoitteita. Stra-
tegiakauden keskeisinä tavoitteina on var-
mistaa, että kiinteistöt vastaavat kasvavan 
kirkon välttämättömiin tarpeisiin, ja että 
korjausvelka ei ainakaan kasva nykyisestä-
än. Seurakuntaelämän perusedellytykset 
pidetään seurakuntalaisten määrän kas-
vaessa myös tilojen osalta kunnossa ja sa-
manaikaisesti huomioidaan tavoitteet hiip-
pakunnan talouden tasapainottamiseksi ja 
omavaraisuuden saavuttamiseksi. g

Tommi Reinikainen 
Hiippakunnan ekonomi 

A r t i k k e l e i t a

Tule meille töihin!
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Mitä tekemistä kuuluisalla, itseään 
poliittiseksi teoreetikoksi kutsuvalla 
ajattelijalla, joka ei edes ole kristitty, 
on pyhän Augustinuksen kanssa? 
Ja mitä tekemistä kreikkalaisilla 
on asian kanssa?

 

H
annah Arendt kasvoi Sak-
sassa ei-uskonnollisessa 
juutalaisessa sivistyneessä 
perheessä, joka kannat-
ti edistyksellisiä sosiaali-

demokraattisia näkemyksiä. Hän menetti 
isänsä 7-vuotiaana. Jo 14-vuotiaana Arendt 
oli lukenut Immanuel Kantin filosofiset 
teokset ja antiikin kreikkalaisia ajattelijoi-
ta. Vasta myöhemmin, sodanjälkeisessä 
maailmassa, kaukana Saksasta, hän tunnisti 
poikkeuksellisen lahjakkuutensa klassisen 
kreikkalaisen kulttuurin ja filosofian tunte-
muksessa. Hän opiskeli filosofiaa aikansa 
parhaiden professoreiden johdolla toisen 
maailmansodan edellä. Filosofian ohella 
hän suoritti sivuaineopinnot teologiassa ja 
klassisessa kreikassa. Teologian hän valitsi, 
koska ymmärsi, ettei tuntenut eikä ymmär-
tänyt kristinuskoa – tarkemmin sanottuna 
teologiaa.

Arendt kirjoitti, koska halusi ymmärtää, 
mitä 1930-luvun Saksassa oli tapahtunut, 
mitä maailmassa oli tapahtunut Saksan ja 
Neuvostoliiton totalitaaristen hallintojen 
alla, mitä hän kohtasi Yhdysvalloissa, jonne 
hän pakeni, ja mitä tapahtui vastaperuste-
tussa Israelin valtiossa Eichmannin oikeu-
denkäynnin yhteydessä Jerusalemissa. Hän 
ei tavoitellut mainetta, vaan ymmärrystä 
– ja tämä ymmärrys avautui hänelle kirjoit-
tamisen prosessin kautta, tehden ymmär-
ryksen mahdolliseksi myös muille. Vuonna 
1929 Arendt väitteli tohtoriksi Heidelbergin 
yliopistossa pyhän Augustinuksen rakkaus-
käsitettä käsittelevällä väitöskirjalla. Hän oli 
silloin 23-vuotias.

Heidelbergin teologinen tiedekunta ei 
ollut katolinen. Katolisille teologeille Raa-
matun ymmärtäminen oli siinä mielessä 

Hannah Arendt, 
pyhä Augustinus ja kreikkalaiset

helpompaa, että he saattoivat nojata kirkon 
tradition jatkuvuuteen apostolien ajoista 
kirkkoisien kautta nykypäivään. Äitikirkko 
on säilyttänyt Kristuksen opetuksen eheänä 
– ja lisäksi juuri äitikirkko määritti Pyhien 
kirjoitusten kaanonin, jota me tänään yhä 
seuraamme. Samoin kirkon opetusviran 
tehtävänä on säilyttää Kristuksen ja aposto-
lien alkuperäinen opetus totuudenmukai-
sena Raamatun sanan mukaisesti.

Usko näkyy rakkautena

Arendtin aikana Heidelbergin teologit al-
koivat tutkia Raamattua sen alkuperäisil-
lä kielillä ilman niitä myöhemmin lisätty-
jä, usein puolueellisia opillisia tulkintoja, 

joihin protestanttinen teologia oli aiemmin 
nojannut. Raamatun ymmärtämisen näkö-
kulmaksi tuli Jeesuksen Kristuksen persoo-
na ja opetus. Tätä lähestymistapaa alettiin 
kutsua historiallis-kriittiseksi menetelmäk-
si. Keskeiset teologit – joista merkittävin 
oli Karl Barth – sivuuttivat muut ideolo-
giset tulkinnat, jotka vaihtelivat liberaali-
rationaalisesta puhtaasti kirjaimelliseen, 
tavoitellen Raamatun ilmoitetun totuuden 
ymmärtämistä sen alkuperäisestä tekstis-
tä käsin. Tällainen tapa lähestyä Raamattua 
tarjosi turvaa niille teologeille, jotka pitivät 
kiinni kirkon universaalisuudesta sodan 
ja totalitarismin keskellä. Samalla se avasi 
tietä dialogille katolisuuden kanssa ja teki 

Hannah Arendt vuonna 1958. Kuva: Barbara Niggl Radloff. Creative Commons Attribution-Share Alike 4.0 International. Münchner Stadtmuseum: Sammlung Fotografie.
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mahdolliseksi sen, mitä nykyään kutsumme 
ekumeniaksi. 

Usko näkyi rakkautena, ja rakkaus te-
oissa. Hyvän samarialaisen vertaus tekee 
tämän näkyväksi ja auttaa meitä kääntä-
mään sen arjen kielelle. Mooseksen laki, 
jonka Jeesus vahvistaa, käskee rakastamaan 
Jumalaa ja lähimmäistä. Israelilaisen kan-
nalta hädässä auttanut lähimmäinen ei 
ollut toinen israelilainen, vaan samarialai-
nen – vieras kansasta, jonka uskonto ja mo-
raali olivat turmeltuneet. Kristuksen näkö-
kulmasta katsottuna lähimmäisenrakkaus 
ei ole pelkkää mietiskelyä, vaan konkreetti-
nen teko, jossa vieras pelastaa mahdollisen 
vihollisen hengen. Rakkaus tulee näkyväksi 
toiminnassa.

Hannah Arendt valitsi aktiivisen elämän 
filosofisen tai uskonnollisen, puhtaasti kon-
templatiivisen elämän sijaan. Tämä valinta 
juurtui hänen Augustinus-tutkimukseen-
sa, tarkemmin siihen, miten hän ymmärsi 
pyhän Augustinuksen rakkauden käsitteen 
– sen, mitä Augustinus nimittää latinaksi 
caritas ja kreikaksi agapé. Augustinus viit-
taa usein kreikkalaisiin, erityisesti teoksen-
sa Jumalan valtio ensimmäisessä osassa, 
joka kirjoitettiin vuosina 413–426 jKr. Sekä 
Augustinuksella että Hannah Arendtilla oli 
laaja tuntemus kreikkalaisesta ja roomalai-
sesta kulttuurista. 

Lähimmäisenrakkaus edellyttää 
itsensä uhraamista

Arendtia kiehtoivat historialliset käänne-
kohdat, jotka muuttivat historian kulun ja 
samalla yksilöiden ja kansojen kohtalot. 
Homeros suri sielujen menetystä Troijan 
tuhossa, pyhä Augustinus kirjoitti Jumalan 
valtio -teoksen Rooman lähestyvän tuhon 
varjossa, ja Arendt koki Reichstagin tulipa-
lon vuonna 1933. Troija tuhottiin kreikka-
laisten välisessä sodassa, jossa molemmil-
la puolilla oli suuria sankareita ja jossa sekä 
ihmiset että heidän pakanalliset jumalan-
sa turvautuivat petokseen. Homeros osoit-
taa kunnioitusta myös vihollisen sankarei-
ta kohtaan, koska pitää kiinni totuudesta. 
Pyhä Augustinus puolestaan reagoi Rooman 
ryöstöön puolustamalla kristittyjä ja kristin-
uskoa. Hän osoittaa, mitä vanhojen paka-
nallisten tapojen paluu toi mukanaan. Au-
gustinus viittaa Homerokseen ja muistuttaa 
pakanallisten hallitsijoiden ajasta, jolloin 
julmuus, raiskaukset ja mielivalta kuului-
vat vallankäytön arkeen. Homeros ja Vergi-
lius kuvaavat, miten naisia, lapsia, vankeja 
– käytännössä kaikkia voitettuja – kohdel-
tiin ankarasti. Ennen lopullista kaatumista 
Roomaa piiritettiin Augustinuksen aikana 
kolme kertaa; monet pakenivat kaupungis-
ta ja monet kuolivat. Augustinus korostaa, 
että kristityt eivät kohdelleet vihollisiaan 

huonosti eivätkä olleet julmia voitettuja 
kohtaan. Historiasta tiedämme, että Augus-
tinuksen kuvaama rakkaus johti lopulta sii-
hen, että kukistettu Rooma toi valloittaneet 
visigootit todelliseen uskoon ja Roomasta 
tuli kristikunnan sydän. Roomalla oli Kris-
tus; pakanallisella Troijalla ei ollut – eikä 
Troijaa koskaan rakennettu uudelleen.

Arendt pakeni Saksasta Yhdysvaltoihin 
vuonna 1933 ja jäi valtiottomaksi. Hän koki 
omakohtaisesti, kuinka tehottomia kan-
sainväliset järjestöt voivat olla, kun ihminen 
muuttuu hylkiöksi (paria). Tämä oli yksi 
syy siihen, että lähimmäisenrakkaus mer-
kitsi hänelle nimenomaan ihmisten välistä 
suoraa toimintaa: muuten kyse oli vain yh-
teisestä edusta, ei rakkaudesta. Lähimmäi-
senrakkaus edellyttää itsensä uhraamista ja 
toisen todellisen hyvän etsimistä Jumalassa. 
Se vääristyy, jos rakkaus kiinnittyy ensisijai-
sesti omaan etuun tai luotuihin, rajallisiin 
asioihin, jolloin se irtautuu Jumalan järjes-
tyksestä. Näin Augustinus opetti. Hän myös 
muistutti, että väärin suuntautunut rakkaus 
johtaa väistämättä harhaan. Lähimmäisen-
rakkaus on käytännöllistä, suoraa toimintaa 
– myös puhe on toimintaa, sanoo Arendt. 
Se merkitsee astumista julkisuuteen ja ris-
kin ottamista, sillä julkisella areenalla puhe 
saa helposti poliittisen ulottuvuuden.

Pyhän Augustinuksen Jumalan valtio -teoksen kuvitusta Raoul de Preslesin käännöksessä vuodelta 1375. gallica.bnf.fr

Jatkuu seuraavalla sivulla
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Totuuden jäljet

Kristillisen tradition mukaan rakkaus ja 
totuus kuuluvat yhteen: kumpikaan ei voi 
seistä yksin. Arendt valitsi totuuden silloin-
kin, kun hänen omat juutalaiset maan-
miehensä – ymmärrettävästi – painosti-
vat häntä ja syyttivät häntä siitä, ettei hän 
rakastanut omaa kansaansa. Hän kieltäytyi 
hyväksymästä valhetta ja tekopyhyyttä. Hän 
halusi ymmärtää, miten totuutta tukahdu-
tetaan poliittisin keinoin. Arendt etsi to-
tuutta politiikassa ja löysi sen tosiasiallisista 
totuuksista – konkreettisista tapahtumista 
ja teoista. Hän ymmärsi, että tällaisten tosi-
asioiden tilalle voidaan rakentaa loogisesti 
johdonmukaisia ideologioita, jotka poliitti-
sina järjestelminä alkavat hallita ja rajoittaa 
ihmisen elämän kaikkia osa-alueita. Tämä 
on totalitarismia, jonka pelottavin väline on 
terrori.

Troijan tuho, Rooman piiritys ja Saksan 
parlamenttitalon tuhopoltto olivat esimerk-
kejä historian fyysisestä hävittämisestä. 
Monumenttien, kaupunkien, asukkaiden ja 
kansojen tuhoaminen sai antiikin kirjoitta-
jat, Augustinuksen ja Arendtin tarttumaan 
kynään, jotta todellisuus ei katoaisi muistis-
ta. Pelkkä totuuden ideologinen uudelleen-
kirjoittaminen ei riitä, jos tosiasiat de facto 
puhuvat sitä vastaan. Fyysinen hävittämi-
nen pyrkii poistamaan myös tosiasiallisen 
totuuden jäljet.

Vuonna 1961 käytiin Otto Adolf Eich-
mannin oikeudenkäynti. Se nousi sano-
malehtien pääotsikoihin. Israelin salainen 
poliisi sieppasi Eichmannin Argentiinasta 

ja toi hänet oikeuden eteen Jerusalemiin. 
Aikakauslehti The New Yorker lähetti Han-
nah Arendtin raportoimaan oikeudenkäyn-
nistä. Tästä syntyi teos Eichmann Jerusale-
missa: raportti pahuuden banaaliudesta, 
joka julkaistiin kirjana vuonna 1963. Eich-
mann oli keskeinen byrokraatti juutalais-
ten karkotusten logistiikan järjestämisessä. 
Arendtin havaintojen mukaan tämä mies, 
joka oli vastuussa suunnattomista rikok-
sista, oli ulkoisesti mitätön virkamies, joka 
teki mitä häneltä pyydettiin. Toisinaan hän 
toimi myös oma-aloitteisesti ja puhui kli-
seitä ideologian nimissä, jonka väitettiin 
ilmentävän ylimmän johtajan tahtoa. Hän 
myönsi ja perui passeja ja virallisia asiakir-
joja, neuvotteli nukkejuutalaisneuvostojen 
kanssa karkotettavien määristä ja organisoi 
junakuljetusten aikatauluja. Hän oli teho-
kas byrokraatti järjestelmässä, joka toteutti 
käskyjä kyselemättä ja totellen. Hän toimi 
yhteiskunnassa, jossa pahuudesta oli tullut 
arkipäiväinen, tavallinen ja lähes huomaa-
maton osa jokapäiväistä elämää. Pahuu-
desta tuli normaaliutta – banaalia, kuten 
Arendt osuvasti sanoo. Kristillisestä näkö-
kulmasta voisi sanoa, että vastaavasti synti 
muuttuu banaaliksi maallistuneessa yhteis-
kunnassa, jossa synnissä elämisestä tulee 
normaali ja hyväksytty olotila.

Muista Troija

Vuonna 1964 Arendt kertoi haastattelussa 
rehellisesti luonteensa vaikeuksista ja siitä, 
mikä häntä oli eniten satuttanut. Kipein-
tä ei tehnyt totalitaarinen järjestelmä, vaan 

hänen suuresti arvostamiensa intellektuel-
lien ystävien – joukossa maailmankuuluja 
filosofeja, kuten Martin Heidegger – pel-
kuruus ja petturuus. He jäivät kiinni oman 
ajattelunsa ja ideologiansa ansaan. Älylli-
nen rationaalinen totuus ei ole sama asia 
kuin tosiasiallinen totuus. Rakkaus näkyy 
teoissa. Tämä tuo mieleen Jeesuksen ystä-
vät, jotka jättivät hänet yksin, ja Juudaksen, 
joka kavalsi hänet.

Palaten lopuksi pyhään Augustinukseen: 
hän näkee Rooman piirityksen alla ja tietää 
sen kaatuvan. Hänen vastauksensa on kir-
joittaa Jumalan kaupungista, Uudesta Jeru-
salemista, jonka esikuvana Rooma jonkin 
aikaa toimi. ”Muista Troija”, Arendt muis-
tuttaa viitaten Homerokseen – sillä muista-
minen antaa meille mittapuun nykyhetkeä 
varten, aivan kuten Augustinus kehottaa 
muistamaan pakanallisen menneisyyden 
ilman Kristusta. Augustinus ei jää vain su-
remaan kaatuvaa Roomaa, vaan osoittaa 
kohti kaupunkia, jonka Jumala on valmis-
tanut meille ikuiseksi kodiksi, ja palauttaa 
mieleemme Rakkauden: Jumalan rakkau-
den ja lähimmäisenrakkauden. Sillä rakka-
us on se, mikä todella merkitsee, muuttaa ja 
pysyy ikuisesti. g

Éva Reinikainen

Éva Reinikaisella on juristin ja filosofian tohtorin 
tutkinto Cluj-Napocan yliopistosta ja katolisen 
uskonnon opettajan pätevyys Helsingin yliopis-
tosta. Hän toimii katolisen uskonnon lehtorina 
Espoossa. Éva asuu perheineen Helsingin 
Munkkivuoressa ja kuuluu Pyhän Marian 
seurakuntaan.

HANNAH ARENDT 

(1906–1975) oli saksalais-juu-
talainen poliittinen ajattelija 
ja filosofi, joka pakeni natsi-
en vainoa vuonna 1933 ensin 
Pariisiin ja vuonna 1941 Yh-
dysvaltoihin. Hän loi yhden 
1900-luvun vaikutusvaltai-
simmista poliittisen teorian 
tuotannoista. Hänen keskeisiä 
teoksiaan ovat The Origins of 
Totalitarianism ja The Human 
Condition, joissa hän tarkasteli 
totalitarismia, vapautta, julkis-
ta toimintaa ja moraalista vas-
tuuta. Arendt tunnetaan myös 
käsitteestä pahan banaalius. 
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F
ransiskaanimaallikkojen yh-
teisö käynnisti 77:n toiminta-
vuotensa tammikuussa 2025. 
Kevätkaudella pidimme perin-
teisiä ohjelmallisia kokouk-

sia eli opintopiirejä Marian seurakuntasa-
lissa Helsingin Meilahdessa aina jokaisen 
kuukauden toisena tiistaina, poikkeuksena 
huhtikuu, jolloin meillä oli hieno emeritus-
piispa Teemu Sipon SCJ johtama hiljen-
tymispäivä. Sen päivän vietimme kated-
raaliseurakunnan tiloissa Helsingin Pyhän 
Henrikin kirkolla.  Tänä keväänä opintopii-
rien ohjelmissa olivat seuraavat alustusesi-
telmät: tammikuussa Johannes Rein OFS  
jatkoi  hieman jo perinteeksi muodostunut-
ta Suomen keskiajan sarjaansa. Hän kertoi 
Suomen keskiajan kirkkojen rakentamises-
ta. Helmikuun kokouksessa saimme vie-
raaksi veli Marie-Augustinin OP, joka piti 
mielenkiintoisen esitelmän Kahden kerjä-
läisveljestön suhde. Maaliskuussa vieraa-
namme kävi Tea Laurila, joka esitelmöi 
meille pyhästä Klaarasta. Toukokuussa dia-
koni Marko Pitkäniemi OFS kertoi meille 
autuaasta Ramon Llullista. Kevään aikana 
meillä oli myös luonnollisesti yhteisön si-
säiset kokoukset, joita oli muutama kevään 
kuluessa. Niissä kokouksissa kävimme läpi 
yleisiä asioita sekä suunnittelimme tulevaa 
toimintaamme. 

KESÄKAUDELLA meillä on ollut aina  
tapana tehdä yhteinen kesäretki. Tänä 
vuonna se suuntautui Turkuun. Eräänä 
lämpimänä heinäkuun päivänä kokoon-
nuimme Turun tuomiokirkon edustalla, 
josta suuntasimme aluksi Casagrande-ta-
lolle, joka sijaitsee aivan siinä kirkon lähei-
syydessä Aurajoen varrella. Siellä meille piti 
hienon esitelmän Benito Casagrande, joka 
kertoi meille tästä Pyhän Hengen kappe-
lista ja sen vaiheista vuosisatojen aikana. 
Esitelmä oli hyvin koskettava ja mieliinpai-
nuva ja yhteisömme lausuu suuret kiitokset 
Benitolle. Verkkosivuiltamme löytyy vielä 
erillinen  kertomus tästä tapahtumasta. Tä-
män jälkeen ruokailimme Aurajoen ravin-

toloissa ja suuntasimme seuraavaksi Turun 
tuomiokirkolle, jossa meidät ottivat vastaan 
tuomiokirkkoseurakunnan tiedottaja Eeva-
Kaisa Ahlamo ja saman seurakunnan kan-
sainvälinen pappi Tuomas Vaura. Meille oli 
räätälöity oma opastus, joka painottui tuo-
miokirkon katoliseen aikaan. Tämä esitel-
mä oli hyvin mielenkiintoinen ja lennokas, 
josta kiitämme näitä tilaisuuden järjestäjiä. 
Yhteisömme muisti Benito Casagrandea, 
Eeva-Kaisa Ahlamoa ja Tuomas Vauraa pie-
nellä kirjasella ja tau-ristillä. Retkestä on 
kuvia oheisessa kuvakoosteessa. 

SYKSY 2025 käynnistyi jälleen ohjelmal-
listen opintopiirikokousten merkeissä, jot-
ka ovat siis avoimia kaikille kiinnostuneil-
le. Syyskuussa Marjatta Tarkoma OFS kertoi 
meille Albert Schweitzerin ajattelusta ja 
elämästä. Esitys oli hyvin mielenkiintoinen.  
Lokakuussa vietimme perinteiset Franciscus-
päivät Raumalla luterilaisen seurakunnan 
kanssa yhdessä. Heidän puoleltaan järjes-
telyjä on ansiokkaasti hoitanut pastori Ta-
neli Ala-Opas. Nämä päivät kestävät aina 
viikonlopun, joka oli tällä kertaa 11–12.10. 

Siellä oli ohjemassa  sekä yhteisiä messuja 
että luentoja. Niistä mainittakoon TT Pauli 
Annalan ja veli Michael Laskyn OFM Conv 
luennot. Marraskuussa Johannes Rein OFS 
jatkoi jälleen Suomen katolisen keskiajan 
sarjaansa aiheella Suomen keskiajan kirk-
kojen kalkkimaalaukset. Joulukuussa pide-
tyn opintopiirin aiheena oli Guadalupen 
Neitsyt Maria, latinalaisen Amerikan tärkeä 
pyhimys. Syksyn aikana pidimme myös yh-
teisön sisäiset suunnittelukokouksemme. 

KAIKEN KAIKKIAAN tämä 77:s toi-
mintavuotemme on ollut monipuolinen ja 
tapahtumarikas. Tällä hetkellä meitä  fran-
siskaanimaallikoita on yhteisössämme Suo-
messa kaikkiaan 7 henkeä ja yksi noviisi. 
Alueellisesti jäsenistömme painottuu pää-
kaupunkiseudulle, ja muutama maallikois-
tamme asuu Turussa. Joitakin yhteisöstäm-
me  kiinnostuneita on myös ja se on hieno 
asia. Avoimiin tiistain kokouksiin ovat ter-
vetulleita kaikki kiinnostuneet. Rohkeasti 
vaan mukaan tutustumaan meihin! g

Johannes Rein OFS

OFS:t Risto, Marjatta ja Marko suunnittelemassa tulevaa toimintaa. Oikealla opintopiiri kokoontumassa Marian seurakuntasalissa. 

OFS-yhteisön OFS-yhteisön 
kuulumisia vuodelta 2025kuulumisia vuodelta 2025
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Min väg till Katolska Kyrkan

J
ag heter Rebecca och är 28 år gam-
mal och kommer från en liten stad 
öster om Helsingfors. Så länge jag 
kan minnas har jag varit intresserad 
av allt som rör kristendomen, och jag 

har alltid älskat den särskilda känsla av lugn 
och vördnad som infinner sig när man stiger 
in i en katolsk eller ortodox kyrka. 

Ett minne som står ut extra starkt är från 
gymnasietiden, för ungefär tio år sedan, då 
vi gjorde en utfärd till Sankt Henriks kate-
dral en höstkväll. Jag minns fortfarande hur 
jag öppnade den tunga trädörren och steg in 
i kyrkorummet – hur den vackert utsmyck-
ade salen mötte mig tillsammans med den 
varma, ombonade doften av rökelse. Allt ge-
nomsyrades av stillhet och högtidlighet, och 
den glada och välkomnande prästen som 
tog emot oss förstärkte känslan av att detta 
var en plats där man fick komma precis som 
man var.

Jag är uppvuxen i en frikyrka och gick i 
söndagsskola som barn. Jag uppskattade ge-
menskapen och möjligheten att träffa andra 
människor som delade samma tro och vär-
deringar. Samtidigt har frikyrkliga samman-
hang aldrig riktigt känts som min plats. Det 
handlar inte om att se ner på andra traditio-
ner, utan snarare om en inre dragning mot 
något annat – något som många skulle be-
skriva som mer ”gammaldags” och konser-
vativt, men som för mig känts djupt förank-
rat, tidlöst och meningsfullt.

UNDER MÅNGA år bar jag på tanken att 
jag antingen ville bli katolik eller ortodox. 
Men i takt med studier, arbete och varda-
gens krav blev det aldrig riktigt av att ta tag i 
frågan. Åren gick, och även om tankarna på 
att gå med i en kyrka periodvis lades på is, 
fanns de alltid kvar där i bakhuvudet – som 
en stilla men envis påminnelse om att jag 
borde göra något åt det.

Det tog nästan elva år från den där gym-
nasieutfärden innan jag till slut gjorde slag 
i saken. Det var min pappa som hittade en 
helt nätbaserad kurs i katolsk tro, och det 
blev startskottet som inspirerade mig att 

försöka uppfylla min dröm och mitt största 
mål: att gå med i Katolska kyrkan.

JAG OCH PAPPA bestämde oss för att 
anta utmaningen och påbörja kursen till-
sammans. Till en början var jag mycket 
skeptisk, eftersom kursen hölls på finska och 
mina kunskaper i språket var ganska begrän-
sade. Kursen visade sig dessutom vara myck-
et intensiv, med många uppgifter, och det 
fanns flera tillfällen då jag kände: ”Nej, jag 
orkar inte mer.” Språkbarriären gjorde det 
extra krävande.

Men tack vare att pappa gick kursen till-
sammans med mig, och tack vare en fantas-
tisk grupp  som hade tålamod och lät mig 
uttrycka mig på svenska, lyckades jag till slut 

fullfölja kursen. Efter ett helt år var den av-
slutad, och jag bar på en stark känsla av både 
lättnad och tacksamhet.

Det blev särskilt påtagligt när december 
2025 närmade sig och möjligheten att fak-
tiskt bli upptagen i kyrkan stod för dörren. 
Jag minns nervositeten – det var nämligen 
inte självklart att jag skulle kunna döpas före 
jul, eftersom de flesta dop sker vid påsken. 
Det fanns en mild, men ständigt närvarande, 
känsla av panik: tänk om något skulle gå fel, 
tänk om allt detta var för bra för att vara sant.

Den 19 december hade vi repetition inför 
dopet och intagningen i kyrkan. Det var en 
grå och regnig dag när pappa och jag gick 
uppför stentrappan till den katolska kyr-
kan för att öva inför den stora dagen. Jag 
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minns hur overkligt allt kändes – och hur jag 
knappt kunde sova den natten. Det var som 
om hundratals fjärilar flög runt i magen.

Till slut blev det den 20 december, och 
klockan slog 15.30. Jag klev in i kyrkan till-
sammans med mamma och pappa, inför 
min och pappas stora dag då vi äntligen 
skulle få bli medlemmar i Katolska kyrkan. 
Vi övade en sista gång i kyrkans lilla kafete-
ria innan själva dopet, som började klockan 
16.00.

Jag minns särskilt känslan när vi, tillsam-
mans med de två andra som skulle döpas, 
gick mot kyrksalen. Det var en mäktig, spän-
nande och omtumlande upplevelse – som 
om man sprungit länge, kämpat sig fram 

steg för steg, och plötsligt nått mållinjen. När 
vi kom in i kyrksalen var det dags för dopet. 
Glädjetårarna började rinna när jag stod där 
med böjt huvud framför biskopen och änt-
ligen fick träda in i den kyrka som jag burit i 
mitt hjärta så länge.

Värmen av att få dela detta heliga och 
livsavgörande ögonblick med två av de vik-
tigaste människorna i mitt liv – mina föräld-
rar – var överväldigande. Efter dopet var det 
dags för dem som tidigare döpts, exempelvis 
i den lutherska kyrkan, att bli upptagna i kyr-
kan. Det var otroligt starkt att se pappa där 
framme och inse att jag fått dela hela denna 
resa tillsammans med honom.

Att gå med i Katolska kyrkan känns som 

att ha vandrat längs en sandstrand och 
plötsligt, mitt bland all brungrå sand, upp-
täckt ett skimrande guldkorn som alltid fun-
nits där men som jag tidigare missat. Det 
är som att ha hittat ett hem – fyllt av bröder 
och systrar som jag inte ens visste att jag sak-
nade. En bestående rikedom som inte kan 
mätas i pengar.

I dag deltog jag i mässan för första gång-
en som katolik. Det var en obeskrivlig känsla 
att gå fram och ta emot nattvarden. Tänk att 
jag, en helt vanlig människa, har fått ta del av 
denna nåd och finna detta guldkorn i livets 
sand – något som är värt mer än alla pengar 
i världen. g

Rebecca Sjöblom

"Niin loistakoon teidän valonne
ihmisten edessä, että

he näkisivät teidän hyvät tekonne
ja ylistäisivät teidän Isäänne,

joka on taivaissa."

~Matt. 5:16

Hyveet & paheet
Tammikuussa jatkuu

-luentosarja, jossa tutustutaan seitsemään 
pääpaheeseen ja niitä vastaaviin hyveisiin

isä Tuomas Nyyssölän johdolla

ke 28.1.2026

ke 25.2.

ke 25.3.

ke 22.4.

Kärsivällisyys & viha

Siveys & himo

Itsehillintä 
& ylensyönti 

Uutteruus & 
välinpitämättömyys 

Patientia & ira
 
 
Castitas & luxuria 
 

Temperantia & gula 
 

Diligentia & acedia 

Klo 19
Pyhän Marian kirkon 

seurakuntasalissa
(Mäntytie 2, Helsinki)

Etäosallistumislinkit 
jaetaan Gregorius-

yhdistyksen kanavissa:
Facebook:

facebook.fi/gregoriusyhdistys

WhatsApp:
bit.ly/SSGMNuntii

PYHÄN HENRIKIN JA PYHÄN 
MARIAN SEURAKUNTIEN 

NAISTENPIIRI 

Naistenpiiri kokoontuu Pyhän Henrikin katedraali-
seurakunnan seurakuntasalissa joka kuukauden 
toisena keskiviikkona iltamessun jälkeen  eli noin  
klo 18.30 –20.00. Ohjelmassa on alustus ja 
keskustelua yhdessä kahvia juoden. 

Ohjelma kevät 2026 

4.2. Jumalalle pyhitetty elämä   Florence Schmitt FT, 
Ordo Virginum 

4.3. Hedelmällinen ja hedelmätön syyllisyys – 
kaksi erilaista syyllisyyttä   Marketta Pylväskangas 
psykoterapeutti, TM 

1.4. Naisten ristintie iltamessun jälkeen kirkossa 

6.5. Maria -hymnit   Marja Vanhatalo MuK, KM 

Lämpimästi tervetuloa mukaan! 
Lisätietoja Maria Ailio p.040 7358211 
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”Köyhyys ei ole valinta. ”Köyhyys ei ole valinta. 
Lähimmäisenrakkaus on.”Lähimmäisenrakkaus on.”

V iimeaikaisten tutkimusten 
mukaan köyhyys on lisään-
tynyt Suomessa. Vähävarai-
suus koskettaa monia katoli-
sia seurakuntalaisia.

”Suurin osa seurakuntalaisistamme on 
maahanmuuttajia. He eivät suoraan puhu 
köyhyydestä ja pyydä siihen apua, mutta 
vähävaraisuus näkyy kyllä. Eräällä perheel-
lä, jonka kodin siunasin, oli hyvin vähän 
huonekaluja. Heillä ei ollut varaa ostaa kai-
kille perheenjäsenille astioita tai esimerkik-
si vuoteita. Toisten ihmisten on vaikeuksia 
maksaa seurakunnan jäsenmaksua. Tällai-
sissa tilanteista aavistelen, että heidän ta-
loudellinen tilanteensa on vaikea”, sanoo 
Pyhän Joosefin seurakunnan kirkkoherra 
isä Donbosco Thomas.

Suomessa on tällä hetkellä EU:n kor-
kein työttömyysaste ja erilaiset lakimuutok-
set ovat vaikeuttaneet myös osa-aikatyön 
tekemistä.  

ten seurakuntien kirkkoherrat jakoivat niitä 
sekä yksinasuville että perheille. 

Tukea lasten ja nuorten leireille

”Olemme tilanteessa, että yhä useampi 
perhe kysyy tukea lasten ja nuorten leiri-
maksuihin. Monessa perheessä on niukka 
taloudellinen tilanne ja jokainen lasku on 
haaste. Siksi perheet eivät tiedä, miten he 
tarjoavat lapsilleen leiri- ja kesälomakoke-
muksia”, sanoo Caritaksen pääsihteeri La-
rissa Franz-Koivisto. 

Köyhissä perheissä lapset jäävät usein 
vaille mahdollisuutta harrastaa ja tavata 
sitä kautta toisia lapsia. Kesäleireillä lap-
selle tarjotaan yhteistä ohjelmaa, ravitse-
vaa ruokaa ja majoitus. Vahvistusleiri puo-
lestaan voi olla nuoren elämässä tärkeä 
käännekohta.

”Joillain perheillä on vaikeuksia maksaa 
vahvistusleirin maksua tai matkoja leiripai-

”Keikkatyöt pitivät minut edes vähän 
työelämässä kiinni. Jäin kesän jälkeen työt-
tömäksi. Olen yrittänyt hakea töitä, mutta 
hakijoita on satoja. Vaikka minulla on pitkä 
työkokemus, tarvitsisin tutkintotodistuk-
sen. Minulla jäi aikoinaan opinnot kesken, 
kun lapseni syntyi. Menin hoitovapaalta 
suoraan töihin. Olin vuosia työelämässä 
määräaikaisilla työsopimuksilla viime vuo-
teen asti, kunnes jäin työttömäksi”, eräs Ca-
ritakselta apua saanut nainen kertoo.

”Nyt on niin synkät ajat. Oman työttö-
myyteni lisäksi olen ollut huolissani tyttä-
restäni, jolla on päihde- ja mielenterveys-
huolia. Joulun alla olin niin epätoivoissani, 
että menin hakemaan apua. Juttelin ongel-
mistani ja sain ruokalahjakortin. Olen niin 
kiitollinen, että pystyin tarjoamaan lapsil-
leni jouluaterian”, apua hakenut nainen 
muistelee kiitollisena. 

Vuonna 2025 Caritas lahjoitti ruokalah-
jakortteja katolisiin seurakuntiin. Katolis-
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koille. Siksi olen kiitollinen, jos Caritaksen 
kautta nämä nuoret pääsisivät vahvistus-
leirille ja sen jälkeen saisivat vahvistuksen 
sakramentin”, isä Donbosco Thomas sanoo.

Vuonna 2025 Caritas mahdollisti kym-
menien lasten ja nuorten leirille pääsyn.  

Tukea saivat myös ukrainalaiset pako-
laistaustaiset lapset.

”Viisikymmentä ukrainalaista lasta eri 
puolilta Suomea osallistui kristilliselle lei-
rille kesällä 2025. Heille oli järjestetty mo-
nipuolista ohjelmaa, kuten pelejä, tansseja 
ja laulamista leirinuotiolla. He saivat myös 
katekeesiopetusta. Opimme tuntemaan 
paremmin toisiamme ja Jumalaa”, kertoo 
ukrainalaisten pappina toiminut isä Vita-
lii Pihii.

Tutkimukset kertovat köyhyyden 
eri puolista

Raportit ja tutkimukset kertovat, että sekä 
työttömien että maahanmuuttajien tilanne 
on vaikea koko Euroopan tasolla. Suomes-
sa Maahanmuuttajien tilanne poikkeaa 
muista köyhyyttä kokevista ihmisistä siksi, 
että he kohtaavat taloudellisen haasteiden 
lisäksi myös yhteiskunnan muita ongelmia. 
Rasismi, kielihaasteet ja syrjintä kuulu-
vat arkipäivään. Lisäksi kiristynyt maahan-
muuttopolitiikka on katkonut oleskelu- ja 
työlupia. Tulot vaikuttavat oleskeluluvan 
pysyvyyteen ja perheen mahdollisuuteen 
olla yhdessä.

Köyhyyden vähentäminen on Caritak-

Vähennä köyhyyttä Caritaksen kanssa!

Voit tehdä lahjoituksen verkkosivuillamme osoitteessa caritas.fi/
paastokerays-2026 tai lahjoittamalla suoraan Caritaksen tilille:

•	 Saaja: Suomen Caritas ry 

•	 Tili: FI73 8000 1270 1545 04

•	 Viite: 2257 

•	 Mobile Pay: 95959 (viesti: Paasto)

•	 Keräyslupa: RA/2022/218 

mitoimeentuloa. Raportin Thriving not just 
surviving mukaan EU:n alueella yli 94 mil-
joonaa ihmistä on köyhyys- tai syrjäytymis-
riskissä, eikä kehitys ole kääntynyt parem-
paan viimeisen viiden vuoden aikana. Vain 
harva maa on raportin mukaan tehnyt mer-
kittäviä uudistuksia. Monissa maissa inflaa-
tio on heikentänyt tulojen riittävyyttä. 

Caritaksen raportti paljasti, että Suomes-
sa poikkeuksellisen suuri osa väestöstä eli 
6,9 prosenttia väestöstä saa vähimmäistoi-
meentulotukea. Osuus on EU-maiden kor-
keimpia. Suomessa on muihin Euroopan 
maihin verrattuna melko korkea vähim-
mäisturvan taso eli yksin elävän työttömän 
tulot nousevat vähimmäistoimeentulon 
avulla lähes 75 prosenttiin köyhyysrajasta. g

Suomen Caritas 

Caritas on mukana Stadin safkan 
hävikkiruokajakeluverkostossa. Joka 
toinen viikko ruokajakelujonossa on noin 
kolmekymmentä ihmistä.

Caritaksen ruokajaossa on viikoittain vaihteleva määrä kaupoista Stadin safkan noutamaa ja eteenpäin 
jaettua hävikkiruokaa. Laatikoista saattaa löytyä hedelmiä, leipää, kasviksia – joskus jopa lihaa.

sen työssä keskeistä ympäri maailmaa – 

usein se on toiminnoissa etusijalla. Caritas 

Europa julkaisi vuonna 2025 selvityksen, 

jossa vertailtiin eri Euroopan maiden mini-

PAASTOKERÄYSPAASTOKERÄYS    
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Liity Caritaksen 
jäseneksi! 

Tule ja toteuta lähimmäi-
senrakkautta pitkäjän-
teisesti! Jäsenet ja kuu-
kausilahjoittajat saavat 
Caritaksen uutiskirjeen, 
joissa kerrotaan kuulumi-
sia hankkeista sekä muus-
ta Caritaksen toiminnas-
ta. Lue lisää jäsenyydestä 
osoitteesta www.caritas.fi/
liity-jaseneksi.

caritas.fi

Hanke vie nuoria Keniaan

Nuoret pääsevät tänä vuonna pohtimaan 
työelämän haasteita ja etsimään niihin 
ratkaisuja Another Kind of Leadership 
– Nuoret työelämän uudistajina -koko-
naisuudessa tänä vuonna. Toiminta tuo 
yhteen nuoria Suomesta ja Keniasta: 
nuoret pohtivat omaa polkuaan työelä-
mässä säännöllisesti etäyhteyksin, tuot-
tavat sisältöjä ja osallistuvat yhteisiin 
seminaareihin. Osana kokonaisuutta ryh-
mä nuoria Suomesta matkustaa Keniaan 
osallistumaan seminaariin Strathmore-
yliopistolla. Nuoret tekevät myös vapaa-
ehtoistyötä Keniassa paikallisen yhteisön 
kanssa. Kyseessä on Suomen Caritaksessa 
käynnistynyt Fingon Connect for Global 
Change -rahoitukseen kuuluva hanke.

Ensimmäinen nuorille ja nuorille ai-
kuisille järjestettävä työpaja järjestetään 
maaliskuussa. Kannattaa seurata Youn-
gCaritaksen instagram-tiliä osoitteessa 
instagram.com/youngcaritasfin. Siellä 
kerrotaan lisää.

Caritaksen tapahtumia 

Tapahtumia Caritaksen toimistolla osoit-
teessa Kuusitie 6, 00270 Helsinki

Hävikkiruuanjakelupäivä joka toinen 
maanantai kello 15–15.20. Seuraavat ja-
kopäivät ovat 16.2. ja 2.3.2026. Jakelu jär-
jestetään Caritaksen toimistolla. Ruoka-
kasseja on rajoitetusti noin 30 kpl joka 
kerralla. Olemme osa Helsingin kaupun-
gin Stadin safka -jakeluverkostoa. Lisää 
tietoa osoitteesta ruoka-apu.fi.

Caritas-kauppa ja ompelupalvelu

Tervetuloa ostoksille Caritas-kauppaan! 
Avoinna tiistaista perjantaihin kello 
10–15. 

Caritas-kauppa on auki osoitteessa 
Kuusitie 6, 00270 Helsinki, Verkkokaup-
pamme on aina auki osoitteessa www.ca-
ritas.fi/kauppa. 

Caritas-ompelimossa voit teettää kor-
jausompelua ja tilaustöitä. Palvelun tuo-
toilla tuet Suomen Caritaksen toimintaa. 
Otathan yhteyttä ja sovi käynnistä etu-
käteen: caritas@caritas.fi, viestin otsikko 
"ompelupalvelu".

Caritas-kuulumisetNyttNytt--News News 

Kiitos kaikille Adventtikeräykseen 
osallistuneille! 

Keräystulot parantavat elinmahdollisuuksia ympäri 
maailmaa. Bangladeshissa vahvistamme siirtotyöläis-
ten oikeuksia. Nepalissa autamme viljelijöitä paranta-
maan satoaan ja ravitsemustaan myös vaikeina vuo-
sina. Keniassa tarjoamme koulutusta ja tukea naisille. 
He saavat mahdollisuuden uusiin elinkeinoihin, kuten 
mehiläisten hoitoon ja vuohien kasvatukseen.

Lahjoittamalla annoit toivoa paremmasta tulevai-
suudesta. Mikäli haluat tukea Caritaksen kehitysyh-
teistyökohteita säännöllisesti, ryhdy kuukausilah-
joittajaksi! Löydät kertalahjoituslomakkeen ja myös 
kuukausilahjoitusmahdollisuuden verkkosivuiltamme 
osoitteessa caritas.fi/lahjoita-kehitysyhteistyohon.

Köyhyys ei ole valinta. Lähimmäisenrakkaus on.

Näemme jatkuvasti ympärillämme, että ihmisten taloudellinen tilan-
ne on kiristynyt. Yhä useammin saamme pyyntöjä avustaa erilaisis-
sa laskuissa ja maksuissa, ja osa ihmisistä on myös pahasti velkaan-

tunut. Työn löytäminen on monille vaikeaa, erityisesti niille, joiden tutkinnot 
on suoritettu ulkomailla tai joiden suomen tai ruotsin kielen taito on heikko. 

Tämän vuoden paastokeräys kohdistetaan Suomessa köyhien hyväksi ja 
auttamiseksi.  

Caritaksessa olemme rohkeasti kehittäneet sosiaalityötä, jotta voimme tu-
kea seurakuntalaisia ja muita apua tarvitsevia paremmin. Ohjaamme, neu-
vomme ja kuljemme rinnalla. Autamme apua tarvitsevia, jotta he saisivat 
heille kuuluvat etuudet. Tuemme työllistymiseen liittyvissä kysymyksissä ja 
tarjoamme myös taloudellista apua. Tukemme avulla lapset ja nuoret voivat 
osallistua leiritoimintaan, perheet saavat ruokalahjakortteja. Apumme edis-
tää yhteisöllisyyttä.    

Katolisen kirkon sosiaaliopetus muistuttaa meitä ihmisarvon loukkaamat-
tomuudesta ja yhteisestä vastuustamme: ”Mitä te olette tehneet yhdelle näistä 
vähäisimmistä veljistäni, sen te olette tehneet minulle” (Matt. 25:40). Lähim-
mäisen auttaminen ei ole vain hyväntekeväisyyttä, vaan kristillisen uskon 
ydintä. 

Toivotamme kaikille siunattua paastonaikaa ja kehotamme jokaista, jol-
la on siihen mahdollisuus, osallistumaan paastokeräykseen lähimmäisten 
auttamiseksi. 

+Raimo Goyarrola  Caritaksen puheenjohtaja 
Larissa Franz-Koivito  Caritaksen pääsihteeri  
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TÖÖLÖN HAUTAUSTOIMISTO

www.toolonhautaustoimisto.fi
Mechelininkatu 32, Taivallahden kasarmirakennus

Caritas Seurakuntapalvelu - Helsinki
09 628 398

Huom! Kaikkia ilmoittajia ja kirjoittajia pyydetään painokkaasti pitämään 
kiinni sivun 2 laidassa annetuista aineiston viimeisistä jättöpäivistä 
(deadline).  Toimitus ei voi taata, että viimeisen jättöpäivän jälkeen 
toimitettuja muutoksia ehdittäisiin huomioida. Deadline on digilehdessä 	
16 päivää ja paperilehdessä 3 viikkoa ennen lehden julkaisupäivää.  F I D E S  

Verbi Dei sono 
Schola cantorum 

Gregoriaanista laulua häihin, hautajaisiin ja 
muihin tilaisuuksiin. Gregorian chant for wed-
dings, funerals and other occasions. 
Yhteys, Contact: Markus Mäkelä 050 3615299. 

Seuraava Fides 
ilmestyy diginä
10. huhtikuuta

UrkUmUsiikin 
jUhlaa katedraalissa

UrkUreita läheltä ja kaUkaa

Urkukonsertti Pyhän Henrikin 
katedraalissa torstaina klo 18.00.

5.10. Marko Pitkäniemi (Helsinki) 

Tervetuloa!

5.3.2026 Marko Pitkäniemi

Tervetuloa!

katolinenkirjakauppa.fi

Anna lahjaksi tai itsellesi
Katso ja tilaa verkkokaupasta:

PIISPA RAIMON PAINAVAT PUHEENVUOROT

Tilaa: www.katolinenkirjakauppa.fi

Raimo Goyarrola

Ihmiselämä äidin kohdussa 
Tämän kirjan aiheena ovat ihmiselämän alku ja kehitys, 
elämän pyhyys ja arvo, oikeus elämään, sekä äidin että lapsen 
elämän puolustaminen, abortti ja siihen liittyvät vakavat lääke-
tieteelliset ja eettiset kysymykset. Jokainen ihminen on yhtä 
arvokas ja häntä on ehdottomasti kunnioitettava ja suojeltava, 
hedelmöittymisestä luonnolliseen kuolemaan asti. 

Toinen, täysin uudistettu painos, 102 sivua, hinta 16,–   
Katolinen tiedotuskeskus 2025

Raimo Goyarrola on Helsingin 
katolisen hiippakunnan piispa, 
teologian tohtori ja lääketieteen 
lisensiaatti, joka kirjoittaa 
väitöskirjaa hengellisyyden 
merkityksestä palliatiivisessa 
hoidossa. Piispa Goyarrola on 
SKLS:n hallituksen jäsen.

Raimo Goyarrola

Arvokas kuolema 
Hoitoa loppuun asti,    
ei elämän lopettamista

Palliatiivinen hoito vastauksena 
eutanasian väärään lupaukseen

Eutanasian ajatellaan usein olevan 
myötätuntoinen ratkaisu sietämättömään 
kärsimykseen. Todellisuudessa eutanasia ei 
kuitenkaan lopeta kärsimystä, vaan kärsivän 
ihmisen. 

Todella ihmisarvoinen vastaus vakavas-
ti sairaan potilaan kärsimykseen on kokonais-
valtainen palliatiivinen hoito. Se ei ole pelkkää 
kivunlievitystä, vaan huomioi ihmisen fyysiset, 
psyykkiset, hengelliset ja sosiaaliset tarpeet ja 
tukee sekä potilasta että hänen läheisiään, jotta 
hän saa kuolla mahdollisimman rauhallisesti, 
kivuttomasti ja arvokkaasti. 

76 sivua, hinta 12,–  Katolinen tiedotuskeskus 2025

(jatkoa sivulta 29)

Miestenpiiri
Katolinen miestenpiiri kokoontuu 
aina kuukauden toisena tiistaina il-
tamessun jälkeen Marian seurakun-
tasalissa. Miestenpiirin tarkoitus on 
auttaa katolisia miehiä kasvamaan 
katolisessa uskossa sekä luoda yh-
teenkuuluvuuden tunnetta heidän 
välilleen. Kaikki katolilaiset ja katoli-
suudesta kiinnostuneet miehet ovat 
tervetulleita.   

Naistenpiiri 
Naistenpiiri kokoontuu Pyhän Henri-
kin  seurakuntasalissa joka kuukau-
den ensimmäisenä keskiviikkona 
iltamessun jälkeen eli noin klo 18.30–
20.00. Lämpimästi tervetuloa mukaan! 
Lisätietoja Maria Ailio p. 040 7358211

Seniorit 

Seniorit kokoontuvat joka kuukauden 
kolmantena tiistaina messuun  Pyhän 
Henrikin katedraalissa kello 12.00. 
Mahdollisista muutoksista ilmoitetaan 
erikseen. Tervetuloa! 
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sakramentti ma, ti, ke, to 17.30-17.55, 
la 9.30-10.55 ja su 10.00-10.25 tai sopi-
muksen mukaan.
• Regular Programme: Sun. 10.00 Ro-
sary (during Lent Stations of the Cross), 
10.30 High Mass, 12.00 Mass in Eng-
lish. Mon. 18.00 Mass. Tues. 7.00 Mass. 
Wed. 18.00 Mass.Thurs. 18.00 Adora-
tion and 18.30 Mass. Fri. 7.00 Mass. 
Sat. 10.00 Mass (Family Mass in Finn-
ish once a month at 12.15). Confessions 
Mon., Tues., Wed., Thurs. 17.30-17.55, 
Sat. 9.30-10.55. and Sun. 10.00-10.25 or 
by appointment.

 TAMPERE

Pyhän ristin seurakunta
Amurinkuja 21 A, 33230 Tampere

Puh. 03-2127280, 050-3617942
Sähköposti risti@katolinen.fi

Kotisivu risti.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: Su 10.00 ruu-
sukkorukous, 10.30 päämessu, 12.30 
messu tagalogiksi (1. su) tai perhemes-
su suomeksi/englanniksi (2. ja 5. su), 
13.00 messu vietnamiksi (3. ja 4. su), 
15.00 messu puolaksi (4. su), 16.30 ruu-
sukko englanniksi, 17.00 messu eng-
lanniksi. Ma, ti, ke, pe 18.00 messu, to 
7.30 messu. Ke 17.40 vesper. Pe 17.15 
adoraatio (paastonaikana ristintie). La 
messuaika vaihtelee. (Yleensä messu 
klo 8.00). Rippi joka päivä puoli tuntia 
ennen messua tai sopimuksen mukaan.
Huom.! matkat, katekeesipäivät ja las-
tenkerhot yms. saattavat aiheuttaa 
muutoksia arkimessujen aikoihin. Var-
sinkin lauantain messuajat vaihtelevat. 
Tarkista ajat kirkon ilmoitustaululta tai 
seurakunnan kotisivulta.
• Regular Programme: Sun. 10.00 Ro-
sary, 10.30 High Mass in Finnish, 12.30 
Mass in Tagalog (1. Sun.) or Fam-
ily Mass in Finnish/English (2nd and 
5th Sun.), 13.00 Mass in Vietnamese 
(3rd and 4th Sun.), 15.00 Mass in Pol-
ish (4th Sun.), 16.30 Rosary in Eng-
lish, 17.00 Mass in English. Mon., Tues., 
Wed., Fri. 18.00 Mass in Finnish, Thurs. 
7.30 Mass in Finnish. Wed. 17.40 Ves-
pers. Fri. 17.15 Adoration (Stations of 
the Cross during Lent). Sat. Mass time 
varies. (Normally Mass at 8.00). Con-
fessions every day half an hour before 
Mass or by appointment. Please check 
the bulletin board at the back of church 
or the homepage of the parish for possi-
ble changes.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Hervanta (Jeesuksen pikkusisaret, 
Opiskelijankatu 21 G 148)
Humppila (yksityiskoti)
Hämeenlinna (ort. kirkko, Erottaja-
katu 2)
Kristiinankaupunki (lisätietoja seura-
kunnasta)

Messuajat löytyvät kalenterista seura-
kunnan kotisivulta.

HELSINKI

Pyhän Henrikin
katedraaliseurakunta

Pyhän Henrikin aukio 1,
00140 Helsinki

Puh. 09-637853, 046-9552353
Sähköposti henrik@katolinen.fi

Kotisivu henrik.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: La 17.40 ves-
per, 18.00 aattomessu. Su 8.00 messu 
englanniksi, 9.30 messu englannik-
si, 11.00 päämessu, 12.30 messu viet-
namiksi ja adoraatio (2. su) tai messu 
ruotsiksi (3. su) tai messu italiaksi (4. 
su), 14.00 messu burmaksi (3. su), 18.00 
iltamessu. Ma, ke, pe 18.00 messu. Ti 
ja to 7.30 messu. Ke 17.30 ruusukkoru-
kous. Pe 17.30 adoraatio (paastonaika-
na pe 17.30 ristintien hartaus, adoraa-
tio iltamessun jälkeen). Rippiaika ma, 
ke, pe, la 17.30 sekä ennen sunnuntain 
messuja ja sopimuksen mukaan.
• Regular Programme: Sat. 17.40 Ves-
pers in Finnish, 18.00 Mass in Finnish. 
Sun. 8.00 Mass in English, 9.30 Mass 
in English, 11.00 High Mass in Finnish, 
12.30 Mass in Vietnamese and Adora-
tion (2nd Sun., Mass in Swedish (3rd 
Sun.), Mass in Italian (4th Sun.), 14.00 
Mass in Burmese (3rd Sun.), 18.00 Mass 
in Finnish. Mon., Wed., Fri. 18.00 Mass 
in Finnish. Tues. and Thurs. 7.30 Mass in 
Finnish. Wed. 17.30 Rosary in Finnish. 
Fri. 17.30 Adoration (during Lent, Fri. 
17.30 Stations of the Cross, Adoration 
after Mass.). Confessions Mon., Wed., 
Fri., Sat. 17.30, as well as before Masses 
on Sunday and by appointment.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kerava (ev.-lut. kirkon seurakuntakes-
kus, Papintie 6, Kerava): messu kuukau-
den 3. sunnuntaina klo 11.00 
Porvoo (ort. kirkko, Vanha Helsingintie 
2, Porvoo): messu kuukauden 3. sun-
nuntaina klo 15.00 
Tikkurila (Dickursby skola, liikuntasali, 
Urheilutie 2-4, Vantaa): messu normaa-
listi kuukauden 2. ja 4. sunnuntaina klo 
10.00, mahdollisesti messuja myös pää-
siäisen aikana

Tarkemmat tiedot löytyvät kalenterista 
seurakunnan kotisivulta.

LAUTTASAARI
Pyhän apostoli Jaakobin kirkko

Pyhän Henrikin katedraaliseura-
kunnan kappeli, Myllykallionrinne 1, 
00200 Helsinki. Koordinoiva pappi: 

isä Mauri Bravo, mauri.bravo@
katolinen.fi, 040-3259584

• Säännöllinen ohjelma: Su 10.30 pää-
messu suomeksi, 12.00 afrikkalaisen 
yhteisön messu, 14.00 ukrainalaisen 
kreikkalais-katolisen yhteisön litur-

gia, 16.00 messu espanjaksi (1. ja 3. su) 
tai portugaliksi (2. su) tai latinaksi (4. 
su), 18.00 messu englanniksi. Ma, ke, 
pe 18.00 messu englanniksi. Ti 18.00 
messu latinaksi (joka toinen viikko Cat-
holic Students’ Club). Pe 17.30 ado-
raatio. Kuukauden 1. la 18.00 messu 
saksaksi. Rippiaika ma, ti, ke 17.30, pe 
17.00 sekä ennen useimpia sunnuntain 
messuja ja sopimuksen mukaan.
• Regular Programme: Sun. 10.30 High 
Mass in Finnish, 12.00 Mass of the Af-
rican Community, 14.00 Greek Catho-
lic Liturgy of the Ukrainian Communi-
ty, 16.00 Mass in Spanish (1st and 3rd 
Sun.) or Portuguese (2nd Sun.) or Latin 
(4th Sun.), 18.00 Mass in English. Mon., 
Wed., Fri. 18.00 Mass in English. Tues. 
18.00 Mass in Latin (every other week 
Catholic Students’ Club). Fri. 17.30 Ado-
ration. 1st Sat. of the month 18.00 Mass 
in German. Confessions Mon., Tues., 
Wed. 17.30, Fri. 17.00, as well as befo-
re most Masses on Sunday and by ap-
pointment.

 

Pyhän Marian seurakunta
Mäntytie 2, 00270 Helsinki

Puh. 09-2411633, 040-9659137
Sähköposti maria@katolinen.fi

Kotisivu maria.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: La 10.00 messu 
suomeksi, 18.00 aattomessu suomek-
si. Su 9.30 ruusukkorukous (paaston-
aikana ristintie), 10.00 päämessu suo-
meksi, 11.30 lastenmessu, 13.00 messu 
tagalogiksi (2. ja 4. su) tai vietnamiksi 
(3. su), 14.30 messu ruotsiksi (1. su)/
mässa på svenska (1. sön.) tai arabiak-
si (3. su), 16.00 messu puolaksi, 17.30 
ruusukkorukous englanniksi (paaston-
aikana ristintie), 18.00 messu englan-
niksi. Ma, ti, ke, to, pe 7.00 laudes, 7.30 
messu suomeksi tai englanniksi, 17.15-
17.50 adoraatio, 18.00 iltamessu. Rippi-
tilaisuus ma, ti, ke, to, pe 16.45-17.05, la 
17.30-17.50, su 9.30-9.50 ja 17.30-17.50. 
Seurakunnan kanslia avoinna ma-ke 
10.00-15.00.
• Regular Programme: Sat. 10.00 Mass 
in Finnish, 18.00 Mass in Finnish. Sun. 
9.30 Rosary in Finnish (Stations of the 
Cross during Lent), 10.00 High Mass 
in Finnish, 11.30 Family Mass in Finn-
ish, 13.00 Mass in Tagalog (2nd and 4th 
Sun.) or Vietnamese (3rd Sun.), 14.30 
Mass in Swedish (1st Sun.) or Ara-
bic (3rd Sun.), 16.00 Mass in Polish, 
17.30 Rosary in English (Stations of the 
Cross during Lent), 18.00 Mass in Eng-
lish. Mon., Tues., Wed., Thurs., Fri. 7.00 
Laudes, 7.30 Mass in Finnish or English, 
17.15-17.50 Adoration, 18.00 Mass in 
Finnish. Confessions Mon., Tues., Wed., 
Thurs., Fri. 16.45-17.05, Sat. 17.30-17.50, 
Sun. 9.30-9.50 and 17.30-17.50. Parish 
office open Mon.-Wed. 10.00-15.00.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Hyvinkää (Vanha kirkko, Uudenmaan-
katu 13): kerran kuussa lauantaisin, 
lisätietoja kalenterista seurakunnan 
kotisivulta

TURKU

Pyhän Birgitan ja autuaan  
Hemmingin seurakunta 

Ursininkatu 15a, 20100 Turku
Puh. 02-2314389, 0400-458128

Sähköposti birgitta@katolinen.fi
Kotisivu birgitta.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: Su 9.00 messu 
ruotsiksi tai latinaksi, 10.00 ruusukko, 
10.30 päämessu, 12.30 messu puolak-
si tai vietnamiksi (4. su) tai tagalogiksi 
tai ei messua, 18.00 messu englanniksi. 
Ma, ke, pe, la 7.30 messu, ti ja to 18.00 
messu. To 17.30 adoraatio (paaston-
aikana ristintie). Rippitilaisuus puoli 
tuntia ennen messuja ja sopimuksen 
mukaan.
• Regular Programme: Sun. 9.00 Mass in 
Swedish or Latin, 10.00 Rosary in Finn-
ish, 10.30 High Mass in Finnish, 12.30 
Mass in Polish or Vietnamese (4th Sun.) 
or Tagalog or no Mass, 18.00 Mass in 
English. Mon., Wed., Fri., Sat. 7.30 Mass 
in Finnish, Tues. and Thurs. 18.00 Mass 
in Finnish. Thurs. 17.30 Adoration (dur-
ing Lent Stations of the Cross). Confes-
sions half an hour before Mass and by 
appointment.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Eurajoki  (Kirkkotie 8)
Ahvenanmaa (S:t Görans lutherska 
kyrka, Östra Esplanadgatan 6, Marie-
hamn)
Pori (ort. kirkko, Maantiekatu 46)

Messuajat löytyvät kalenterista seura-
kunnan kotisivulta.

JYVÄSKYLÄ

Pyhän Olavin seurakunta
Yrjönkatu 36, 40100 Jyväskylä

Puh. toimisto: 014-612659 
(lankapuhelin, ei tekstiviestejä)

puh. isä Anders Hamberg: 
050-5630235

sähköposti: olavi@katolinen.fi
Kotisivu: olavi.katolinen.fi 

• Säännöllinen ohjelma: Su 10.00 ruu-
sukko (paastonaikana ristintie), 10.30 
päämessu, 12.00 messu englannik-
si. Ma 18.00 messu. Ti 7.00 messu. Ke 
18.00 messu. To 18.00 adoraatio ja 18.30 
messu. Pe 7.00 messu. La 10.00 messu 
(kerran kuussa perhemessu 12.15), 
16.00 messu kareniksi (2. la), 17.00 
messu tagalogiksi (1. la). Parannuksen 
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• Regular programme: Sun. 10.05 High 
Mass in Finnish, 12.15 Mass in English. 
Mon., Tues., Wed., Thurs. 18.00 Mass in 
Finnish, Fri. 9.00 Mass in Finnish. Thurs. 
17.30 Adoration. Sat. 18.00 Liturgy of 
the Neocatechumenal Way. Confessions 
Tues. 16.00, before Masses, and by ap-
pointment. Changes to the programme 
are possible. Please check the updated 
calendar on the website of the parish.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Joensuu (Louhostie 4, Joensuu): Su 
10.00 messu. Ma, ti, ke, to, pe, 18.00 
messu. Adoraatio (12.00-18.00) joka toi-
nen torstai. Ohjelmaan voi tulla muu-
toksia, jotka voi tarkistaa seurakunnan 
kalenterista: joosef.katolinen.fi/diaspo-
rat/toiminta-joensuussa/
Savonlinna (Pikkukirkko, Olavinkatu 
29): lisätietoja osoitteesta joosef.kato-
linen.fi/diasporat/toiminta-savonlin-
nassa/
Mikkeli (Pyhän Ylienkeli Mikaelin Kirk-
ko, Paavalinkatu 4): lisätietoja osoit-
teesta joosef.katolinen.fi/diasporat/toi-
minta-mikkelissa/

Keskukset
Suomen Caritas

Kuusitie 6, 00270 Helsinki. Puh. 0400 
911874.  •   Sähköposti caritas@caritas.fi. 
Kotisivu www.caritas.fi.  •  Toimisto ja 
kauppa ovat avoinna ti-pe klo 10-15. 

Studium Catholicum
Ritarikatu 3 b A, 00170 Helsinki. 
Puh. 09 612 06711, Sähköposti: kirjas-
to@studium.fi  •  www.studium.fi.

Yhteisöt
Academicum Catholicum

Lisätetoja: www.academicumcatholi-
cum.blogspot.com. 

Benediktiinioblaatit – 
OSB Obl.

Benediktinoblater – Oblates of Saint 
Benedict  •  Yhteyshenkilö: Markku 
Koponen OSB Obl. , sposti: oblaatti@
gmail.com  •  Hengellinen neuvonan-
taja: emeritusapotti isä Mark Hargrea-
ves OSB (Subiaco-montecassinolainen 
kongregaatio)

Obl.OSSS – 
Birgittalaisoblaatit

Birgittalaisoblaatit – luostarisääntö-
kunnan maallikkojen ryhmä Turussa. •  
Kotisivut: https://www.birgittalaissisa-
ret.fi/oblaatit.html. •  Birgittalaisoblaatit 
kokoontuvat noin kerran kuukaudessa 
Turun birgittalaisluostarissa moderaat-
torin, isä Toan Tri Nguyenin ja ylisisa-
ren äiti M. Bernabé O.Sss:n  johdolla. • 
Yhteyshenkilö Markku Vähätalo, p. 045 
6726300, s-posti: vanhatalo@gmail.com

 Catholic Students’ Club
Spring 2026 Schedule of the Catholic 
Students’ Club: Rosary and Holy Mass 
in Latin (readings in English) at St Ja-
cobs kyrka (Church of Saint James the 

Apostle) in Lauttasaari (Myllykallion-
rinne 1), on the following Tuesday eve-
nings at 6.00 PM (18.00):   10.2.  •   24.2.  
•   10.3.  •   24.3.  •   7.4.  •  21.4.  •   5.5.  •   
19.5.  •  Confessions will be available du-
ring the Rosary (c. 5:40 pm). Afterwards 
a nice get-together. All students, young 
adults and anyone interested in the Cat-
holic Faith are welcome! More informa-
tion: cschelsinki.wordpress.com.

Fransiskaanimaallikot – OFS
Ordo Franciscanus Saecularis  •  Kevät 
2026 – 78. toimintavuosi.  Ohjelmalliset 
kokoukset kerran kuukaudessa tiistaisin 
klo 16-18 Pyhän Marian seurakunta- 
salissa:  • 10.3. Keskiajan veistosten 
ikonografia / Mirva Sjöroos • 14.4. Suo-
men keskiajan kirkkojen sisustus / Jo-
hannes Rein OFS • 12.5. Synodaalisuus / 
veli Gabriel OP •  Vastuuhenkilö: Marko 
Pitkäniemi OFS, puh. 046 6175314, sp: 
marko.pitkaniemi@katolinen.fi  •  Koti-
sivu: fransiskaanimaallikot.blogspot.fi.

Gregorius-yhdistys
Societas Sancti Gregorii Magni • Koti-
sivu gregoriusyhdistys.wordpress.com. 
• Puheenjohtaja Tatu Heimari, chair-
man@gregorius.fi  •  Moderaattori An-
ders Hamberg  •  Messuista ilmoitetaan 
yhdistyksen Facebook-sivulla, jota kaik-
ki pääsevät lukemaan.

Jeesuksen pyhän sydämen
maallikot – SCJ

Moderaattori Peter Gebara SCJ, puheen-
johtaja Silvia Bertozzi, silvia.bertozzi@
gmail.com. • Helsinki: yhdyshenkilö Sil-
via Bertozzi, silvia.bertozzi@gmail.com. 
•  Helsingin kokoukset joka kuukauden 
ensimmäisenä torstaina  Pyhän Marian 
seurakuntasalissa iltamessun ja adoraa-
tion jälkeen. • Tampere:  Sinikka Meur-
man, 040-4197077, sinikka.meurman@
gmail.com • Turku: Hilkka Bernard, 040-
5243676, hilkka.bernard@hotmail.com.

Karmeliittamaallikot – 
OCDS 

Ordo Carmelitarum Discalceatorum Sa-
ecularis • Vastuuhenkilö Eva Maija Kra-
lin, puh. 0503546881, e-mail: eva1mai-
ja@gmail.com • www.sites.google.com/
site/karmeliittamaallikot.

Maallikkodominikaanit – OP
Laici ordinis praedicatorum •  Vastuu-
henkilö Nikodemus Heikman, e-mail: 
nikodemus.heikman@gmail.com •  Koti-
sivu: maallikkodominikaanit. blogspot.fi.

Maria-klubi
Maria-klubi kokoontuu kuukauden 1. 
keskiviikkona pyhän Marian kirkolla. 
Ensin on messu klo 14.00 ja sen jälkeen 
kahvit ja ohjelmaa srk-salissa. 

Marian legioona
kokoontuu vastaisuudessa joka maa-
nantai ilta-messun jälkeen Pyhän Ma-
rian kirkon seurakuntasalissa. Kestää 
tavallisesti noin 90 minuuttia.  •  Ryh-
män yhteystiedot ovat edelleen voi-
massa ja henkisenä ohjaajana toimii isä 
Martti Savijoki SCJ.  • Legion of Mary 
meets every Monday at St. Mary’s pa-
rish hall after the Mass and adoration, 
ca. at 19:00.
 

S e u r a k u n n a t  j a  S ä ä n n ö l l i n e n  o h j e l m a  •  P a r i s h e s  a n d  R e g u l a r  P r o g r a m m e   •   Y h t e i s ö t

POHJANMAA
Pohjanmaan pastoraalialue

pohjanmaa@katolinen.fi, 045-8528028 
Vastuupappi isä Leonard Wobilla Shwei
Mannerheimintie 2 as. 4, 65320 Vaasa

leonard.wobilla@katolinen.fi, 
045-2575222

Jeesuksen pyhän sydämen kappeli
Rauhankatu 8 C 22, Vaasa

• Säännöllinen ohjelma: Ti, ke, to, pe 
18.00 messu. To 17.30 adoraatio. 	
La 10.30 messu.
• Regular Programme: Tues., Wed., 
Thurs., Fri. 18.00 Mass. Thurs. 17.30 
Adoration. Sat. 10.30 Mass.

PAIKKAKUNNAT
Vaasa (Jeesuksen pyhän sydämen kap-
peli, Rauhankatu 8 C 22 tai Huutonie-
men kirkko, Kuninkaantie 1)
Kokkola (ort. rukoushuone, Katarii-
nankatu 3)
Pietarsaari (Pyhän Mikaelin kappeli, 
Kappelintie 5)
Seinäjoki (seurakuntakeskus, Koulu-
katu 24)

Lisätietoa sivulta risti.katolinen.fi/mes-
suajat-ja-hartaudet/ tai isä Leonardilta.

KOUVOLA

Pyhän Ursulan seurakunta
Valimontie 1, 45100 Kouvola 

Puh. 05-5444 110, 045-3413915
Sähköposti ursula@katolinen.fi

Kotisivu ursula.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: Su 10.30 ruus-
ukko ja rippitilaisuus, 11.00 päämessu. 
Ke 7.30 messu. To 18.00 messu. Pe 17.00 
adoraatio ja rippitilaisuus, 18.00 messu. 
La 9.00 messu.
• Regular programme: Sun. 10.30 Rosa-
ry and Confession, 11.00 Mass in Fin-
nish. Wed. 7.30 Mass in Finnish. Thurs. 
18.00 Mass in Finnish. Fri. 17.00 Adora-
tion and Confession, 18.00 Mass in Fin-
nish. Sat. 9.00 Mass in Finnish.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kotka (Langinkosken kirkko, Langin-
koskentie 1)
Lahti (Launeen kirkko, Tapparakatu 22)
Lappeenranta (Lappeenrannan kirkko, 
Mannerheiminkatu 1)

Lisätietoja seurakunnasta tai sivulta ur-
sula.katolinen.fi/lahiaikojen-kalenteri/

OULU

Nasaretin pyhän perheen 
seurakunta

Liisantie 2, 90560 Oulu
Puh. 08-347834, 044-0200245

Sähköposti perhe@katolinen.fi
Kotisivu perhe.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: Su 9.45 messu 
englanniksi, 11.15 päämessu. Ma, ti, ke, 
to, pe 18.00 messu. To 17.00 adoraatio 
(ei kuukauden ensimmäisellä viikol-
la, jolloin adoraatio pe 12.00-18.00). La 
10.00 messu. Ti, ke, la 18.00 neokateku-
menaaliyhteisön liturgia. Rippitilaisuus 
arkisin puoli tuntia ennen messua ja 
sopimuksen mukaan. Muutokset vakio-
ohjelmaan ovat mahdollisia.
• Regular programme: Sun. 9.45 Mass 
in English, 11.15 High Mass in Finn-
ish. Mon., Tues., Wed., Thurs., Fri. 18.00 
Mass in Finnish. Thurs. 17.00 Adora-
tion (no Adoration on the 1st Thurs. of 
the month, but on Friday from 12.00 to 
18.00). Sat. 10.00 Mass in Finnish. Tues., 
Wed., Sat. 18.00 Liturgy of the Neocat-
echumenal Way. Confessions Mon. – Fri. 
half an hour before Mass and by ap-
pointment. While this is normally the 
weekly program of the parish, please 
note that changes are possible.

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kajaani (Kirkkokatu 17)
Kemi (Lehtokatu 31)
Haaparanta/Tornio (Storgatan 83A, 
953 31 Haparanda, Ruotsi)
Raahe (Brahenkatu 2)
Rovaniemi (Ounasvaarantie 16)

Messuajat löytyvät kalenterista seura-
kunnan kotisivulta.

KUOPIO

Pyhän Joosefin seurakunta
Lönnrotinkatu 24, 70500 Kuopio
Puh. 044-3657142, 044-9744608
Sähköposti joosef@katolinen.fi

Kotisivu joosef.katolinen.fi

• Säännöllinen ohjelma: Su 10.05 pää-
messu, 12.15 messu englanniksi. Ma, 
ti, ke, to 18.00 messu, pe 9.00 messu. 
To 17.30 adoraatio. La 18.00 Neokate-
kumenaaliyhteisön liturgia. Rippiaika 
ti 16.00, ennen messua ja sopimuksen 
mukaan. Ohjelmaan voi tulla muutok-
sia, jotka voi tarkistaa seurakunnan ka-
lenterista.

HUOM!  
Seurakuntien säännöllisiin 

ohjelmiin voi tulla muutoksia. 
Ohjelma ja tarkemmat 

tiedot kannattaa tarkistaa 
seurakunnan kotisivulta.
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ENGLISH SUMMARY 
OF ARTICLES IN THIS ISSUE

This issue of Fides reflects the life of 
the Catholic Church in Finland at 
the beginning of 2026 as a living, 

growing and self-reflective community, 
firmly rooted in tradition while engaging 
with the challenges of the present.

The issue opens with Pope Leo XIV’s address 
to an ecumenical delegation from Finland, 
delivered during their pilgrimage to Rome on 
the feast of Saint Henry. In his address, the 
Pope warmly welcomes the delegation and 
highlights the long tradition of Finnish ecu-
menical cooperation. He emphasises that 
genuine ecumenism grows from prayer, mu-
tual trust and concrete collaboration, and en-
courages continued dialogue grounded in a 
shared faith in Christ. Finnish experiences of 
lived and practical ecumenism, he notes, can 
offer valuable contributions to the next phase 
of international Catholic–Lutheran dialogue.

”At a time when people are often tempted 
by a sense of hopelessness, we have the essen-
tial mission, as Christian messengers of hope, 
to bring the Lord’s light into the darkest corners 
of our world. Although the Jubilee of Hope has 
now concluded with the recent closing of the 
Holy Door of Saint Peter’s Basilica, our Chris-
tian hope knows no end and no limit. Thus, 
encouraged and strengthened by the grace of 
Jesus Christ, who is the very incarnation of 
hope for all, we are called and sent out to bear 
witness to this saving truth with edifying words 
and charitable deeds.

In this regard, I appreciate the many signs 
of hope to be found among the Christians of 
Finland. In particular, I was pleased to learn 
that Finland has been described as “a model 
country for ecumenism.” Indeed, I know that 
the bishops of Helsinki, in a trilateral Ortho-
dox-Lutheran-Catholic declaration, are seek-
ing to promote a “culture of hope, dignity, and 
compassion,” and have jointly 
affirmed that “the development 
of palliative and end-of-life care 
must continue.” It is also notewor-
thy that the Catholic Nordic Bish-
ops’ Conference has acknowledged 
the document of the National 

ful to place their hope fully in Christ, to grow 
in communion, and to entrust their journey 
to the intercession of the Blessed Virgin Mary, 
Saint Henry and Blessed Hemming.

During the same visit to Rome, Bishop Raimo 
also took concrete steps to advance the cause 
of Blessed Hemming of Turku. He met with 
representatives of the Dicastery for the Causes 
of Saints to discuss the current state of the can-
onisation process. The meeting was described 
as constructive and encourages hope that pro-
gress may continue in the coming years.

Several articles in the issue focus on the theme 
of the new evangelisation. Drawing on key 
magisterial texts from Pope Paul VI to Pope 
Francis, the articles explain that evangelisation 
does not mean a new Gospel, but renewed fi-
delity, zeal and creativity in proclaiming the 
same unchanging message. Evangelisation is 
presented not merely as a set of strategies, but 

as a spiritual task rooted in personal 
conversion and lived through wit-
ness, catechesis, liturgy, media and 
personal encounter.

The issue also reports on the Diocese 
of Helsinki’s newly adopted proper-
ty strategy, the first comprehensive 

Full articles are available in English at 
fides.katolinen.fi/en.

Catholic-Lutheran Dialogue, “Communion in 
Growth,” in its own “Reception Statement” last 
September, calling it a “valuable milestone on 
the ecumenical journey.” Such examples of co-
operation, together with the long-standing tra-
dition of jointly celebrating Saint Henry’s Day, 
are eloquent signs of a practical and fruitful ec-
umenism, and can serve to encourage the Sixth 
Phase of the International Catholic-Lutheran 
Dialogue, which begins next month. I am sure 
that Bishop Goyarrola, as Co-Chair, will bring 
these positive experiences of Finnish ecumen-
ism to this Dialogue.”

The Pope’s address is followed by Bishop 
Raimo Goyarrola’s homily preached in Rome. 
Reflecting on the historical setting of Santa 
Maria dell’Anima, the Bishop recalls the 
shared Christian heritage of Catholics, Lu-
therans and Orthodox believers. He under-
lines that Christian unity is rooted in Christ 
rather than uniformity, and calls the faith-
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framework for managing diocesan properties. 
Responding to the steady growth of the Catho-
lic community in Finland, the strategy aims to 
ensure responsible stewardship, financial sus-
tainability and adequate facilities for pastoral 
life in the coming decades.

A philosophical essay engages the thought 
of Hannah Arendt, placing her reflections on 
human responsibility and moral boundaries 
in dialogue with Christian tradition, particu-
larly with Saint Augustine. The article invites 
readers to consider how clearly defined moral 
limits can serve human dignity and genuine 
freedom rather than restrict them.

Personal faith journeys are represented by 
“My Path to the Catholic Church”, a testimo-
ny describing a gradual and reflective journey 
into Catholicism. The narrative highlights the 
role of liturgy, historical continuity and spirit-
ual depth in shaping a living faith.

Global concerns are addressed through a 
summary of the World Watch List, which doc-
uments the growing persecution of Christians 
worldwide and calls for prayer, awareness and 
solidarity with those who suffer for their faith.

The issue also includes a review of New Short 
History of the Catholic Church by Norman 
Tanner SJ. The review presents the book as 
a balanced and accessible introduction to 
Church history, especially for non-Catho-
lic readers, and highlights its portrayal of the 
Church as a living community shaped by both 
continuity and internal tensions.

The editorial concludes the issue by empha-
sising that the Church is alive and moving for-
ward. Growth is not only numerical, but spir-
itual and communal. Readers are invited to 
deepen their faith, strengthen parish life and 
share responsibility for the Church’s mission 
in today’s society.

These and all other articles are available also 
in English on the Fides website at fides.kato-

linen.fi/en.

Happy reading!

What Is The Parish 
Membership Fee

Dear Catholics, thank you to all of you who, by paying the parish 
membership fee, take care of your parish. At the same time, we 	
remind you how important this shared support is. 

In Finland we are accustomed to regular contributions 

In Finland it is customary to support the activities of parishes on a regular basis. 
The Lutheran and Orthodox Churches receive their funding through the church 
tax. Other religious communities, such as the Catholic Church, do not have this 
possibility, and therefore we must together take care of the finances of our parishes 
by paying the membership fee. 

Take care of the needs of the Church 

The fifth precept of the Church urges us to take care of the needs of the Church. This 
need is very concrete: parishes require funds for daily activities, for the maintenance 
of church buildings and other facilities, and for new projects in our growing diocese. 

Why do we need support? 

In our parishes we gather for Mass and devotions, and we receive teaching and 
guidance. Visits are made from the parishes even hundreds of kilometres away, so 
that those who live far from our churches may still experience the Church’s presence. 
Churches and other premises must be heated and maintained. Priests, deacons, 
religious and lay employees work for the good of all of us, and they must be given the 
proper conditions to carry out their ministry. 

What is the membership fee? 

The membership fee is the contribution paid by every adult Catholic to their own 
parish. The amount is 1.5% of one’s gross income. The membership fee is paid 
monthly into the parish’s membership-fee account using reference number 90010. 
If paying is difficult, you may discuss it with your parish priest. The obligation to pay 
the membership fee is based on the Church’s community regulations. 

How else can one help? 

The membership fee is the primary way of supporting the parish. In addition, one 
may participate in collections, give donations, make a bequest, or help as a volunteer 
in various parish tasks. All support — financial and in time given — builds up our 
common Church. 

With gratitude for your support and prayers,
and with blessings upon you and your loved ones,

Your Bishop Raimo

and the parish priests of the Catholic parishes in Finland

– Further information about the membership fee can be found on your parish’s website.



32   Fides  1 | 2026 Fides  1 | 2026  32     

Seurakunnan jäsenmaksu

Medlemsavgiftsskyldigheten gäl-
ler varje katolik i Finland som har 
fyllt 18 år.* Avgiften är densam-
ma i alla församlingar och betalas 
månadsvis till församlingens med-
lemsavgiftskonto. Medlemsavgif-

tens storlek är 1,5 procent av de månatliga brut-
toinkomsterna.

Denna skyldighet grundar sig på § 7 i kyrkans 
samfällighetsordning: ”Församlingens medlems 
skyldighet är att stödja samfälligheten och dess 
församling genom frivilliga bidrag samt att betala 
medlemsavgift, vars storlek bestäms av samfällig-
hetens föreståndare.”

Församlingens medlemsavgift

The obligation to pay a member-
ship fee applies to every Catholic 
in Finland who has reached the age 
of 18. The fee is the same in all par-
ishes and is paid monthly into the 
parish’s membership fee account. 

The amount of the membership fee is 1.5 percent 
of the monthly taxable income.

This obligation is based on § 7 of the Church’s 
community statutes: “It is the duty of a member of 
the community to support the community and its 
parish through voluntary contributions and to pay 
a membership fee, the amount of which is deter-
mined by the head of the community.”

Parish Membership Fee

Jäsenmaksuvelvolli-
suus koskee jokaista 
18 vuotta täyttänyttä 
katolilaista Suomessa. 
Se on sama kaikissa 

seurakunnissa ja se maksetaan kuu-
kausittain seurakunnan jäsenmak-
sutilille. Jäsenmaksun määrä on 1,5 
prosenttia kuukausittaisista brutto-
tuloista.

Tämä velvollisuus perustuu kirkon 
yhdyskuntajärjestyksen pykälään 7: 
”Yhdyskunnan jäsenen velvollisuu-
tena on tukea yhdyskuntaa ja sen 
seurakuntaa vapaa-
ehtoisin lahjoituksin 
sekä maksaa jäsen-
maksua, jonka suu-
ruuden yhdyskunnan 
esimies määrittää.”

For other 
languages, go to:

20
26


